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Bronisław Jakimowicz 
nie żyje

7 października odszedł od nas 
pionier jaworskiej turystyki Kole
ga Bronisław Jakimowicz.

Do Jawora przyjechał z Francji 
na początku lat 50 i rozpoczął tu 
pracę jako nauczyciel. W Liceum 
Ogólnokształcącym dotrwał do e- 
merytury.

Od początku czynnie uprawiał 
turystykę. W maju 1966 r. wraz z 
pierwszą grupą zapaleńców powo
łał do życia Jaworski Oddział Pol
skiego Towarzystwa Turystyczno- 
Krajoznawczego, zostając jego 
pierwszym Prezesem. Funkcję tę 
pełnił (z przerwami) aż do 1981 r. 
Nawet po przejściu na emeryturę, 
do końca swych dni aktywnie działał 
w Zarządzie Oddziału, a ostatnio 
w Sądzie Koleżeńskim, służąc nam 
swoją radą i pomocą.

Cały swój wolny czas poświęcał 
sprawom turystyki i krajoznaw
stwa oraz ochronie jaworskich za
bytków. Przede wszystkim jednak 
pracował z młodzieżą, organizując 
w 1956 r. w Liceum Ogólnokształ
cącym Szkolny Klub Krajoznawczo- 
Turystyczny, którego opiekunem był 
do roku 1986.

Kolega Bronek, jak go wszyscy 
nazywaliśmy, był wytrwałym turys
tą kolarskim, posiadającym upraw
nienia Przewodnika Turystyki Ko
larskiej. Na swoim rowerze, przy
wiezionym jeszcze z Francji, prze
mierzył wraz z młodzieżą w ra
mach obozów wędrowiłyeh całą nie
mal Polskę, wpajając młodym tu
rystom umiłowanie ojczystego kra
ju. Zawsze przyświecała mu dewiza 
..Tylko poznawszy swój kraj można 
dla niego żyć, można dla niego 
owocnie oracować” .

Odszedł od nas Bronek na swą 
ostatnią wędrówkę, na swój daleki, 
ostatni rajd. Pochowaliśmy Go 
wraz z naszą PTTK-wską flagą, 
która zawsze towarzyszyła Mu, we 
wszystkich imprezach i przedsięw
zięciach turystycznych.

Brak nam będzie teraz Bronka. 
Już nie będzie służył nam swym 
doświadczeniem wytrwałego wygi 
turystycznego. Na każdym kolejnym 
rajdzie czy zlocie będziemy Go 
wspominać.

Takim też pozostanie w  naszej 
pamięci.

Marian Stasiulewicz

O brad o w ała  
Rada M iejska

14 października br. obradowała Rada 
Miejska Jawora. Głównym tematem sesji 
były sprawy, związane z prywatyzacją 
Państwowego Ośrodka Maszynowego w 
likwidacji

Obszerniejszą relację z przebiegu obrad 
przedstawimy w następnym numerze.

JAWORSCY BIZNESMENI

„Bris” - Meble 
na każda kieszeń

Sklep „BRIS” s.c. Zofii Szalęgi i Walde
mara Wojnarowicza w Jaworze przy ul. 
Chrobrego 29 to największy w mieście i 
najlepiej zaopatrzony sklep meblowy. Mie
ści się w lokalu byłego kina „Pionier” i 
zajmuje powierzchnię ponad 300 ms. Na
zwę wziął od eleganckiego segmentu, ro 
dem z Piotrkowa Trybunalskiego. Duża 
powierzchnia sali sprzedażnej pozwala 
na wyeksponowanie całego bogactwa asor
tymentu — do różnego rodzaju komplet
ów, zestawów, mebli kuchennych, ogro
dowych i biurowych, po pojedyncze wyro
by przemysłu meblarskiego. Znajdą tu 
coś dla siebie wszyscy — zarówno ci z 
M-2 i większych mieszkań, jak i wła

ściciele domów i biur.
Jako firma prywatna sklep funkcjonu

je od października 1990 roku. Wcześniej 
należał do WPHW. Pani Zofia Szałęga, 
która pracuje w branży meblarskiej od 
roku 1964 wspomina, że w poprzednich 
latach sklep ten stał nie najlepiej. Obo
wiązywały centralne rozdzielniki i han
dlowało ,się tylko tym, co otrzymano z 
przydziału, pomimo, iż popyt na meble 
był zawsze duży. Na powierzchni dzisiej

szego sklepu mieścił się i sklep, i maga
zyn. Nadto, przygotowując się do likwi
dacji, WPHW od maja 1990 roku nie 
sprowadzało już towaru. Kiedy rozpoczęła 
się prywatyzacja, pierwszeństwo w prze
jęciu sklepów miały osoby, które w nich 
pracowały co najmniej 3 lata. Pani Zofia 
skorzystała z szansy, pozostając w skle
pie i w branży, ale już na własny ra
chunek. Jako wspólnik dołączył zięć, p. 
Waldemar Wojnarowicz. Formalności 
żwiązane z dzierżawą lokalu i uruchomie
niem sklepu trwały kilka miesięcy, wre
szcie w połowie października 1990 roku 
interes ruszył.

Nowi właściciele trafili na dobrą ko
niunkturę, gdyż w mieście dawał się już 
odczuć głód mebli. Nadto ludzie mieli je
szcze pieniądze, klientów więc nie brako
wało. P. Zofia i p. Waldemar przejęli od 
WPHW sklep bez towaru, jedynie z wy
posażeniem, za które trzeba było zapła
cić. Na starcie skorzystali z niewielkiego 
kredytu, zaś meble sprowadzali tanie i w 
niewielkich ilościach. P. Waldemar mówi, 
że nie jest zwolennikiem podejmowania

(dokończenie na str. 3)

OD 1 PAŹDZIERNIKA BR.

Najniższe 
w yn a g ro d ze n ie  
1.750.000 zł

Jak poinformował Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych, od 1 października 1993 r. 
zgodnie z zarządzeniem Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej najniższe wynagro
dzenie pracowników wynosi z uwzględ
nieniem podatku dochodowego od osób 
fizycznych 1.750.000 zł miesięcznie.

Oznacza to, że od 1 października 1993 r. 
podstawa wymiaru składek:
•  na ubezpieczenia społeczne i na Fun

dusz Pracy pracowników zatrudnio
nych w pełnym wymiarze czasu pra
cy,

•  na ubezpieczenie społeczne małżonków 
pracowników skierowanych do pracy 
w przedstawicielstwach dyplomatycz
nych, urzędach konsularnych, w sta
łych przedstawicielstwach przy Orga
nizacji Narodów Zjednoczonych i w 
innych misjach specjalnych za grani
cą, w instytucjach, ośrodkach infor
macji i kultury za granicą,

0 na ubezpieczenie społeczne osób, któ
re z powodu stanu zdrowia swojego 
dziecka wymagającego — bez względu 
na wiek — stałej opieki oraz pielęg
nacji lub pomocy w czynnościach sa
moobsługowych, nie mogą podjąć albo 
kontynuować zatrudnienia, 

nie może być niższa od kwoty 1.750.000 zł.

„Wiadomości 
bolkowskie” 
po raz drugi

Już po raz drugi ukazuje się dodatek 
lokalny do naszej gazety, obejmujący 
swym zasięgiem miasto i gminę Bolków.

Ze zrozumiałych względów „Wiadomo
ści bolkowskich” (taki tytuł nosi doda
tek) drukujemy kilkaset egzemplarzy z 
przeznaczeniem dla Czytelników z terenu 
miasta i gminy Bolków. Osoby zaintere
sowane otrzymaniem dodatku proszone są 
o zgłaszanie się do redakcji osobiście lub 
telefonicznie, a my postaramy się u- 
względnić ich prośby.

PUPiH „COM-D”  
wyjaśnia

Od dnia wejścia w życie ustawy o po
datku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym, tj. od 5 lipca br., sprzedaż 
towarów oraz odpłatne świadczenie usług 
na terenie kraju obciążone są podatkiem 
VAT.

Wśród usług, których świadczenie jest 
zwolnione od podatku, w ustawie wymie
nione zostały „usługi mieszkaniowe” . Za
kres przedmiotowy gałęzi „usługi mie
szkaniowe” został określony przez prezesa 
GUS-u w komunikacie, który dotarł do 
przedsiębiorstwa dopiero we wrześniu. Do 
usług mieszkaniowych, zgodnie z inter
pretacją prezesa GUS-u, zalicza się wy
łącznie wynajem lokali użytkowych w bu
dynkach mieszkalnych. Zwolnienie od po
datku nie obejmuje wynajmu lokali użyt
kowych w budynkach niemieszkalnych, 
wynajmu garaży i dodatkowych komórek. 
Ten rodzaj usług został zaklasyfikowany 
jako „wypożyczanie sprzętu i pomieszczeń” 
i obciążony 22% stawką podatkową. Nie
równość w traktowaniu najemców, prze
jawiająca się w obowiązku płacenia 22®/» 
podatku od czynszu najmu lub zwolnie
nia od tego podatku, wynika z obowiązu
jącej klasyfikacji usług.

Wynajmujący jest zobligowany do nali
czenia podatku zgodnie z powołaną usta
wą od dnia jej wejścia w życie. Bieżące 
obciążenie podatkiem VAT wynajmu po
mieszczeń nie zaliczonych do „usług mie
szkaniowych” nastąpi począwszy od mie
siąca października, tzn. od oficjalnego 
rozstrzygnięcia kwestii klasyfikacyjnej. 
Podatek należny za poprzednie miesiące 
od dnia 5 lipca br. najemcy będą mogli 
uregulować do końca br.

Wiceprezes Zarządu 
Augustyn Ptaszek

Przekonywujące 
zwycięstwo Kuźni!

W sobotnie popołudnie, 9 października 
br., piłkarze trzecioligowej,, Kuźni” po raz 
drugi w tym sezonie odnieśli po dobrym 
meczu zwycięstwo na własnym stadionie 
nad „Bielawianką” Bielawa.

(O szczegółach czyt. w Kalejdoskopie 
sportowym na str. 8).

TARGOWISKO I PARKING NA PODZAMCZU

W kwietniu *94 ruszą prace
Targowisko na Podzamczu wrosło w in

frastrukturę handlową miasta. Coraz wię
cej osób, a nawet przedsiębiorców, ko
rzysta z tego miejsca zbytu i zakupów. 
Znane są jednocześnie wszystkie trudno
ści, z jakimi borykają się korzystający 
z placu targowego.

Urząd Miasta postanowił więc zlecić 
wykonanie dokumentacji targowiska i 
parkingu miejskiego. W ogłoszonym prze
targu ofertowym wygrała wrocławska 
spółka „Hydro-Eko”, która zobowiązała 
się do wykonania dokumentacji do koń
ca br. Trwają uzgodnienia z Wojewódz
kim Konserwatorem Zabytków, Zakładem 
Energetycznym, Sanepidem itd.

W dokumentacji przewiduje się zago
spodarowanie całego placu na Podzam
czu, z placem targowym i parkingiem na 
około 100 samochodów. Teren będzie od
wodniony, oświetlony i utwardzony. Te
rmin rozpoczęcia prac przewiduje się na 
kwiecień ’94. Pieniądze na to zadanie za
gwarantowane będą w przyszłorocznym 
budżecie. Do tego momentu, rozjeżdżony 
plac zostanie tymczasowo wyrównany 
kamiennym gryisem — odpadem z kamie
niołomów. Roboty te wykonywane będą 
w ramach tzw. robót publicznych do koń
ca października br.

M.M.
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wiadomości „Rosocha ’93”
2 października br. odbył się VII rajd 

„ROSOCHA ’93”, zorganizowany przez 
SKKT-PTTK przy Państwowym Młodzie
żowym Ośrodku Wychowawczym w Ja
worze.

Jaworski Ośrodek Kultury ogłasza za
pisy na kurs haftu i szydełkowania. Za
jęcia iprowadzone będą dwa! razy w ty
godniu przez p. Bronisławę Strekcr. Chę
tni mogą zgłaszać się do JOK-u, telefon 
70-28-78, lub do naszej redakcji.

Kurs rozpocznie się z chwilą zebrania 
15 chętnych. O pierwszych zajęciach po
informujemy na łamach naszej gazety. 
Zapraszamy.

W Y S T A W A
w Muzeum Regionalnym

30 września br. w Muzeum Regional
nym otwarto wystawę „Podróże Goethe
go na Śląsku” . Wystawa będzie udostęp
niona zwiedzającym do 22 listopada bie
żącego roku.

Na wystawie prezentowane są repro
dukcje miedziorytów odzwierciedlające 
miejsca, które w lecie 1790 roku odwie
dził w czasie swoich śląskich podróży 
ten niemiecki pisarz i myśliciel. Repro
dukcje zostały wykonane przez współcze
snego Goethemu Friedricha Gottloba End- 
lera, żyjącego w latach 1773—1830.

Organizatorem wystawy jest Fundacja 
dla Kultury Śląska z Wurzburg w Niem
czech, którą reprezentowali pp. Regine 
Blattler i Urlich Schmilewski. Po Świd
nicy i Głogowie — Jawor jest trzecim 
miastem, w którym Towarzystwo tę wy
stawę prezentuje.

W drugiej części wystąpił zespół kame
ralny „Violinetta”, który wykonał kilka 
utworów, w tym głównie kompozytorów 
żyjących i tworzących w czasach Goethe
go.

L.K.

U w a g a , kibice piłkarscy
W środę, 20 października br. o godz. 

15.00, na stadionie miejskim w Jaworze 
rozegrany zostanie rewanżowy mecz po
między III-ligową Kuźnią a I-ligowym 
Zagłębiem Lubin. Zapowiedziano dodat
kowe atrakcje dla kibiców: za jedyne 
20 tys. złotych, bo tyle kosztuje bilet wstę
pu, będzie można wziąć udział w losowa
niu atrakcyjnych nagród.

W.M.

W ędkarskie reko rd y
Kolejny sukces wędkarski odnotował 

p. Zbigniew Piątek. Dwa tygodnie temu, 
na akwenie wodnym „Jawornik” złapał 
szczupaka który miał 67 cm długości! W 
dwa dni po tym sukcesie p. Zbigniewowi 
ponownie dopisało szczęście. Tym razem 
szczupak miał 65 cm. Gratulujemy.

Nasza
giełda pracy

ZIE „TELSAT” Jawor, ul. Wrocław
ska 26, zatrudni w pełnym wymiarze cza
su pracy monterów instalacji elektronicz
nych, oraz na umowę-zlecenie artystę- 
plastyka.

Członkowie Zarządu Przedsiębior
stwa Usługowo-Produkcyjnego 

i Handlowego 
„COM-D” — spółka z o.o., 

przyjmują interesantów w każdej 
sprawie w poniedziałki, w godzi

nach od 10.00 do 16.00.

2 — Gazeta Jaworska

W rajdzie wzięły udział drużyny z Gło
gowa, Legnicy i Jawora. Fundatorem 
Głównej nagrody był przewodniczący sej
miku samorządowego woj. legnickiego 
p. Edward Zaczyński, którego puchar wrę
czono dopiero w niedzielę zwycięskiemu 
zespołowi grupy VII z PMOW Jawor.

Organizatorzy dziękują sponsorom na
gród: księgarni „Ex libris” w Legnicy, 
byłemu posłowi p. Tadeuszowi Pokrywce, 
burmistrzowi miasta Jawora, prezesowi 
Spółdzielni Pracy „Legniczanka” i innym, 
którzy przyczynili się do tak wesołego 
dnia dzieci specjalnej troski. Dzięki wiel
kiemu sercu tych ludzi, każde z dzieci 
wróciło do domu nie tylko ze wspomnie
niami, ale także z nagrodą. Oprócz tego 
każdy zespół otrzymał nagrodę zespołową.

Szczególne podziękowania i bukiet u- 
śmiechów należą się p. Szwedo z Budzi- 
szowa Wlk., którego sklep znajduje się 
przy ul. św. Barbary w Jaworze, oraz 
wójtowi gminy Męcinka, którzy hojnie 
przyczynili się do tego, że wręczenie na
gród mogło odbyć się przy wspaniałej 
grochówce i kiełbasie z rożna. Tak jed
nego, jak i drugiego było pod dostat
kiem.

Serdeczne Bóg zapłać wszystkim, któ
rzy przyczynili się do uśmiechu radości 
tych, tak często smutnych twsarzy.

Maciej JUNISZEWSKI

APEL DO MIESZKAŃCÓW OSIEDLA 
SŁOWIAŃSKIEGO

Wspólna
sprawa

Zgodnie z wcześniejszymi sygnałami, po 
stworzeniu szerszego frontu robót publicz
nych przystępuje się do zakończenia 
przerwanych przed laty inwestycji z za
kresu drogownictwa i oświetlenia na o- 
siedlu Słowiańskim.

Wykorzystywany jest zdobyty z trudem 
sprzęt mechaniczny, tj. koparka i spy
chacz. Ze zrozumiałych względów ma
szyny te nie mogą być codziennie, po za
kończeniu pracy, przerzucane do dozoro
wanej bazy. Z konieczności są pozosta
wiane — zamknięte — na placu budowy, 
aby od rana następnego dnia kontynuo
wać rozpoczęte roboty.

Apeluję do mieszkańców osiedla, a 
szczególnie do rodziców, aby dla wspól
nego dobra zwrócić uwagę na bezmyślne 
dewastowanie tego sprzętu, bowiem np. 
w ostatnich dniach nie tylko wybito szy
by w kabinie spychacza, ale i złośliwie 
zanieczyszczono piaskiem paliwo. Każdy 
przestój sprzętu przed zimą oddala ter
min wykonania od dawna oczekiwanego 
normalnego dojazdu lub dojścia do miej
sca zamieszkania.

Organizowanie stałego dozoru czy wy
gradzanie placu budowy w obecnej sy
tuacji jest zbyt drogie i pociąga za sobą 
koszty, które można spożytkować na inne 
cele.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej 

Mieczysław Machura
— — — W M —

Jaworska „dwójka”  
przed „piątką”

W niedzielę 3 października br. na te-1 
renie grodziska w Czerszkowie zakoń
czył się VIII Rajd „BULWA”. Organi
zatorem rajdu było Szkolne Koło Kra
joznawczo-Turystyczne „Włóczykije II” 
oraz KZ przy GHROSP.

Szefem imprezy był p. Krzysztof Lis, 
kierownikami tras panowie Andrzej Ko
walik i Tomasz Funtowicz. Uczestniczyły 
ekipy SP 2 i SP 5 z Jawora oraz szkół 
z Marcinowic i Snowidzy. Rozegrano kon
kursy: krajoznawczo-turystyczny, o ziem
niaku i roślinach strączkowych, zwierzę
tach hodowlanych, oraz niespodzianki.

Po zaciętej rywalizacji zwyciężyła SP 
nr 2 (opiekun J. Zielińska) przed SP nr 
5 (opiekun A. Orda), Marcinowicami (o- 
piekun K. Skalik). Dziękujemy dyr. 
GHROSP p. E. Cukrowiczowi za atrakcyj
ne nagrody a p. K. Lisowi za wspania
łe rzeźbione figurki.

ANDRZEJ KOWALIK

ZUS informuje
Zakład Ubezpieczeń Społecznych Od

dział w Złotoryi uprzejmie informuje, że 
dla inwalidów wojennych, wojskowych, 
oraz w związku z pobytem w obozie kon
centracyjnym, dokumentem potwierdza
jącym prawo do korzystania ze zniżek 
w przejazdach środkami publicznego tran
sportu jest książka inwalidy.

Książka ta wydawana jest w Oddziale 
ZUS oraz w Inspektoratach ZUS-u Gło
gów, Lubin i Jawor.

Inwalidzi wojenni, wojskowi oraz obo
zowi zaliczeni do I grupy inwalidzkiej 
mają prawo do bezpłatnych przejazdów 
kolejami i autobusami państwowej komu
nikacji samochodowej na podstawie wpisu 
„Inwalida I gr. uprawniony do bezpłat
nych przejazdów wraz z przewodnikiem”, 
który jest umieszczony po prawej stronie 
fotografii. Pozostali inwalidzi wojenni- 
wojskowi mają 50°/o ulgi, przy czym II gr. 
inwalidzkiej opiekun lub pies towarzy
szący danej osobie ma prawo do bezpłat
nych przejazdów i wpis ten nie jest wy
magany.

Dla inwalidów I grupy na trwałe, książ
ki niniejsze wydawane są na stałe, na
tomiast inwalidom, których inwalidztwo 
istnieje czasowo, dokonuje się corocznego 
przedłużenia. Zarówno Oddział, jak i ww. 
Inspektoraty ZUS-u dla członków rodzin 
po poległych żołnierzach, zmarłych inwa
lidach wojennych i wojskowych, dokonu
ją w legitymacji emeryta lub rencisty 
wpisu o treści: „Członek rodziny po po
ległym żołnierzu — zmarłym inwalidzie 
wojennym — wojskowym” lub wysta
wiają zaświadczenia o ww. treści. Doku
menty te upoważniają do nabywania le
ków bezpłatnie.

Oddział jednocześnie wyjaśnia, że za 
członków rodziny po poległym żołnierzu, 
zmarłym inwalidzie wojennym — wojsko
wym należy uważać osoby uprawnione do 
renty rodzinnej na podstawie Ustawy o 
z.i.w., tj. do rent o symbolach WZR, ZRS, 
ZR, OZR. Ponadto Oddział informuje, że 
zgodnie z rozporządzeniem RM z dnia 
26.06.1987 r. został upoważniony do do
konywania w dowodach osobistych wpi
sów o zaliczeniu do I lub II grupy inwa
lidów na trwałe. Podstawę do dokona
nego wpisu stanowią prawomocne orze
czenia komisji lekarskich lub wyroki Są
dów.

Wpisy niniejsze dokonuje Wydział O- 
rzecznictwa Inwalidzkiego, który mieści 
się w Oddziale ZUS-u w Złotoryi, ul. 
Basztowa 9, LI p., pokój 206.

Dyrektor 
Jerzy Bednarz
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O stre strzelanie 
policjantów

W sobotę 9 października br. na strzel
nicy sportowej w Grzegorzowie odbyły 
się zawody strzeleckie policjantów garni
zonu legnickiego. Gospodarzem imprezy 
był Oddział Prewencji Komendy Woje
wódzkiej Policji z siedzibą w Legnicy, a 
udział wzięły 3-osobowe zespoły Komen
dy wojewódzkiej Policji i Komend Rejo
nowych oraz Komisariatów, a także Od
dział Prewencji i drużyna LOK-u Jawor.

W strzelaniu z pistoletu małokalibrowe
go zwyciężyła drużyna KRP Złotoryja, 
a indywidualnie p. Franciszek Unicki z 
tej dryżyny; w pistolecie wojskowym naj
lepszy był również policjant ze Złotoryi 
p. Edward Kręcichwost zaś w tzw. strze
laniu szybkim p. Wiesław Wołk-Łaniew- 
ski, także ze Złotoryi.

Zespół KRP Jawor wypadł tym razem 
słabiej, jedynie III miejsce w konkurencji 
,,S” zajął p. Bolesław Dąbrowa. Na uwa
gę zasługuje piąte miejsce w konkurencji 
„S” p. Henryka Idzika z drużyny jawor
skiego LOK-u. Po podsumowaniu wszyst
kich konkurencji kolejność drużyn była 
następująca: I miejsce KRP Złotoryja, 
II —- Oddział Prewencji z Jawora, III — 
KRP Legnica, IV — KP Chojnów, V — 
KRP Głogów, VI — LOK Jawor, VII — 
KRP Jawor, VIII — KRP Lubin, IX — 
OP KWP II, X  — KWP Legnica i XI — 
KP Polkowice.

Organizatorzy, panowie Andrzej Kwa
śny, Mirosław Lisowski, Marek Stawiar- 
ski i inni pragną za naszym pośrednic
twem serdecznie podziękować sponsorom 
tych zawodów, mi.n. firmom FAWEM, 
EXTRA-PEX, KROJLUX, POLLENA, p. 
Stanisławowi Furtakowi, p. Górzyńskie
mu, którzy sprawili, że najlepsze zespoły 
i zawodnicy otrzymali skromne nagrody 
i upominki.

WM

„A C, R O II A N I) E L” 
SPRZEDAŻSRODKOW 

OCHRONY ROŚLIN
59-422 Piotrowice 27 k. Jawora, 

tel. 70-88-76 '
o f e r u j e :

I

ARELON 75 W 1 kg 265.000,—
ARELON FLO 1 1 185.000,—
DICURAN 80 WP 1 kg 330.000,— O
FUNABEN T 0,8 kg 105.000,— <>
GLEAN 50 g 830.000,— o
KERB 1 kg 660.000,—
K-OTHRINE 30 g 40.000,—
NOCILON 1 kg 258.000,—
OXAFUN T 0,8 kg 230.000,—
RAXIL 1 kg 245.000,—
ROUNDUP 1 1 280.000,—
TOLUREX 1 kg 310.000,—

Te i inne środki są do kupienia 
w Piotrowicach oraz w firmowym 
sklepie, znajdującym się na terenie 
AGROMY w Jaworze.

Za s łu że n i 
d ziałacze L O K - u

Najbardziej zasłużonych działaczy Ligi 
Obrony Kraju w Jaworze uhonorowano 
odznaczeniami organizacyjnymi.

Złotym Medalem Za Zasługi dla Ligi 
Obrony Kraju odznaczeni zostali: Stanisław 
Kurek i Henryk Łukasik, prezesi Spół
dzielni „Ogniwo”. Srebrnym Medalem: 
Czesław Gołuch — Mechaniczne Zakłady 
Produkcyjne, Anatol Ring — Spółdzielnia 
„Inprodus” , Dominik Hutyra — Pollena. 
Brązowym Medalem: Eugeniusz Maciołek
— Cukrownia Jawor, Wacław Dudkowski
— prezes Spółdzielni „Inprodus”, Ryszard 
Trześniowski — redaktor naczelny „Ga
zety Jaworskiej”, Józef Noworól — dy
rektor JOK-u, Piotr Gołębiewicz — nau
czyciel LO, Henryk Idzik — COM-D, 
Władysław Gruszewski — Zakład Stolar
ski w Jaworze, Wiesław Tkacz — Spół
dzielnia Piast.

Złotą Odznaką „Zasłużony Działacz 
LOK” — wyróżnieni zostali: Augustyn
Ptaszek — COM-D, Wiesław Majda — 
„Gazeta Jaworska”, Henryk Jurkiewicz — 
Cukrownia Jawor, Jan Bering — Urząd 
Gminy Męcinka, Elżbieta Szewc — Urząd 
Gminy Męcinka, Ludwik Bilicz — nau
czyciel Szkoły Podstawowej w Udaninie, 
Ewa Kutrowska — uczennica LO w Jawo
rze, Paweł Kiewra — ZRB Baz Paliwo
wych w Jaworze.

Srebrnymi odznakami uhonorowano 9, 
a brązowymi 9 osób.

T. Caban

»iufailaTcc
z a p r o s z ą

•  15—17.X. — „Ludzie honoru” — USA
— od 15 lat — godz. 20.00 (dla szkół 
średnich godz. 10.00 i 12.00).

D a r serca
W byłym przedszkolu nr 6 przy ulicy 

Szpitalnej 7E (tel. 70-31-45) mieści się o- 
becnie Bank Żywności i Sprzętu Jawor
skiego Stowarzyszenia Pomocy Ludziom. 
Bankiem kierują panowie Jan Pacak 
i Leszek Dąbrowski.

W banku zgromadzono już wiele odzie
ży oraz mebli i innych sprzętów domo
wych które nieodpłatnie przekazywane są 
niezamożnym mieszkańcom miasta. W 
trakcie naszej wizyty na ul. Szpitalnej 
dowiedzieliśmy się, że na potrzebujących' 
czekają m.in. łóżka szpitalne z możliwo
ścią regulacji pozycji ciała, wózki inwa
lidzkie, meble pokojowe, tapczany, wer
salki, telewizory czarno-białe i kolorowe, 
odzież używana i nowa. Bank jest czyn
ny w godzinach od 16 do 18 w dni po
wszednie.

Informujemy jednocześnie naszych Czy
telników, którzy chcieliby ofiarować po
trzebującym odzież czy zbędne meble, te
lewizory, sprzęt gospodarstwa domowego, 
że należy się w tej sprawie skontaktować 
osobiście lub telefonicznie z Bankiem Ży
wności i Sprzętu JSPL.
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Pamiętam Jawor...
Wokół wieży stało parę budowli, prze

de wszystkim stary ratusz, który później, 
po pożarze, zastąpiono nową, piękną bu
dowlą, ale poza tym wszystko wyglądało 
inaczej niż dziś. Naprzeciwko ul. Legnic
kiej koło ratusza stały „śledziówki”, wą
skie i małe domy zwrócone szczytami do 
ulicy, gdzie na mocy starego przywileju 
sprzedawano wędzone śledzie, kiedy przy
bywał świeży transport. Obok mieszkał 
kupiec Stocfcmarin, który pełnił funkcje 
w Radzie Miejskiej, ale przede wszyst
kim był znany jako jedyny „Kolektor 
Loterii”, jak wówczas mówiono. Wiąże 
się ztym jedna anegdota. Raz jeden chło
pek poszedł do innego kupca w Rynku, 
który był wrogiem Stock-manna, a znany 
był z ostrego języka. Chłop zapytał, czy 
może nabyć los na loterię, i usłyszał: 
„Musi się pan udać naprzeciw, do inspek
tora strat na loterii” . U Stockmanna zo
stał porządnie wyzwany, ale los otrzymał. 
Wysokiej pozycji Stockmanna dowodzi 
fakt, że w jego domu mieszkał w czasie 
manewrów w 60-tych latach ubiegłego 
stulecia car Mikołaj I, co nadało domowi 
szczególny nimb, a u nas dzieci budziło 
trwożny szacunek.

Zaraz za rogiem znajdował się renomo
wany sklep bieliźniarski Schenka, które
go właściciel, zawsze w aksamitnym be
recie nie tylko dostarczał i miastu i wsi 
koszul czy pościeli, ale zawsze służył ra
dą i pomocą przy kłopotach finansowych 
czy przykrościach życia codziennego. Za 
jego domem znajdował się krużganek pro
wadzący na drugą stronę Rynku, i nigdy 
nie domyśliłem się, komu był potrzebny, 
gdyż przy złej pogodzie można się było 
przecież schronić pod arkadami, szcze
gólnie w czasie targów i jarmarków, do 
których jeszcze powrócę.

Znowu za rogiem, tzn. na południe, 
znajdował się odwach, przed którym krą
żył majestatycznie wartownik, z olbrzy
mim karabinem, w butach poza kolana 
i w pikelhaubie, do chwili, gdy skończył

się jego dyżur, po czym rozkładał się na 
ławce wewnątrz odwachu i odpoczywał, 
dopóki nie zawołał go znowu zegar ratu
szowy czy nie zbeształ go akurat prze
chodzący oficer. Rano i wieczorem trębacz 
i dobosz obwieszczali mieszkańcom po
budkę i capstrzyk. Nad odwachem. z od
krytymi schodami, leżał teatr, solidna bu
dowla z drewnianymi ławkami, których 
parę rzędów, by stworzyć wrażenie lep
szych miejsc, pokryte było czerwonym 
suknem. Jaworzanie zawsze odznaczali 
się miłością do teatru i aktorów: w moim 
dzieciństwie w teatrze występowała tru
pa Schiemanga z Legnicy, zapraszająca 
na bogaty repertuar. Także zespoły wę
drowne, a nawet magicy i dyletanci wy
stępowali w jaworskim teatrze, do chwili 
gdy musiano go zamknąć ze względu na 
niebezpieczny stan (było to w czasach 
mej młodości), tak że my chłopcy ćwiczy
liśmy się w sztuce sceny pokryjomu i z 
myszami i szczurami jako widzami. Nikt 
nas tam nie szukał, pewien zdolny chło
pak deklamował nam ballady Schillera, 
których z zachwytem słuchaliśmy. Koniec 
nastąpił, gdy pewnego razu — a było nas 
6—7 — odśpiewaliśmy chórem pieśń, po 
czym zostaliśmy przegnani przez ciekaw
skiego urzędnika z ratusza. Jeszcze dziś 
myślę z żalem, o tym, że uciekając po
zostawiłem tam swą bułkę z szynką, któ
ra z pewnością bardzo smakowała stró
żowi porządku...

Na wschodniej, duże części Rynku od
bywał się w środy i soboty jarmark zbo
ża, który, szczególnie po żniwach, odwie
dzali ziemianie z całej okolicy, nawet 
spod Landeshutu (=  Kamiennej Góry). 
Przy złej pogodzie interesy obgadywano 
oczywiście w szynkach, których była ma
sa, odnawiano stare znajomości, zawiera
no nowe, co przeciągało się do późnej 
nocy.
c.d.n.

Tłum. i opr.: Alexander von Freyer

J a w o r s c y  b iznesm eni
(dokończenie ze str. 1)

od razu dużego ryzyka — firma powinna 
rozwijać się powoli, ale bezpiecznie i pe
wnie. Dlatego przez pierwszy rok współ
pracowali z niewieloma dostawcami, z ta
kimi, którzy dostarczali towar na korzy
stnych warunkach finansowych godząc się 
nawet na otrzymanie zapłaty dopiero po 
sprzedaży towaru. Twierdzi też, że w tych 
trudnych początkach ludzie sobie chętnie 
pomagały

Już po roku sklep jako pierwszy, wpro
wadził sprzedaż mebli na raty. Stopniowo 
rozszerzał się krąg dostawców, zwiększa
ła się też ilość towaru w sklepie. Dostaw
cami pierwszych, tańszych partii mebli 
były wyłącznie firmy państwowe, z cza
sem doszli prywatni wytwórcy. Lepszy 
jakościowo towar pochodził jeszcze wtedy 
z państwowych fabryk mebli. Z czasem, 
jak powstawało coraz więcej prywatnych 
wytwórni i rodziła się konkurencja, ja
kość mebli z tych firm znacznie się po
prawiła. Dziś sklep ma kontakty z naj
większymi i najbardziej cenionymi pro
ducentami mebli w Polsce. Wśród dostaw
ców około 60% stanowią firmy państwo
we i 40% — prywatne.

Pan Waldemar twierdzi, że sklep me
blowy to poważne przedsięwzięcie a tak
że odpowiedzialna i ciężka praca. Ponie
waż handel meblami wymaga zaangażo
wania dużych pieniędzy, jest to także 
działalność niosąca duże ryzyko, i dlate
go konieczna jest znajomość branży; tu
taj ekspertem jest p. Zofia. Meble spro
wadza się w paczkach, trzeba więc umieć 
je zmontować, odpowiednio ułożyć w ma
gazynie, a przede wszystkim wydać klien
towi właściwy i kompletny towar. Firma 
zatrudnia 5 osób, w  tym na stałe dwóch 
magazynierów i sprzątaczkę, także kie
rowcę i księgowego.

Właściciele zapewniają, że dziś sklep 
oferuje klientom pełny wybór tego, co w 
branży meblowej produkuje się w Polsce. 
Sprzedaje się zarówno pojedyncze sztuki, 
jak i całe komplety i zestawy. Firma 
sprowadza też meble na indywidualne za
mówienia klientów. Sklep dysponuje róż
norodnymi próbkami tkanin, można więc 
zamówić komplet w wybranym kolorze 
obić. Oprócz odbiorców indywidualnych, 
klientami sklepu są firmy państwowe i 
prywatne, które zamawiają tu meble dla 
swoich biur. Firma realizuje więc zamó
wienia dotyczące wzornictwa i kolorysty
ki, uwzględniając nawet możliwości fi
nansowe zamawiającego.

Klienci są różni — od bardzo bogatych, 
poprzez średnio sytuowanych, aż do bar

dzo biednych. Wszystkie potrzeby i gusty 
firma stara się zaspokoić. Ludziom z wię
kszą gotówką, choć jest ich niewielu, pro
ponuje eleganckie zestawy i segmenty w 
cenie 30 milionów złotych i droższe, bie
dniejszym spory wybór tańszych mebli. 
Natomiast wszyscy mogą tu kupować na 
raty i ta forma sprzedaży ma bardzo du
że powodzenie. Sprzedaż ratalną prowa
dzi się już od zakupu za milion zł. 40% 
należności trzeba wpłacić od razu, pozo
stałą kwotę w sześciu miesięcznych ra
tach. Biedniejsi mają szansę na obniżkę 
pierwszej wpłaty do 30%, lub zwiększe
nie liczby rat. Wymagany jest jeden ży
rant. Meble zakupione za ponad milion 
złotych, sklep dostarcza bezpłatnie do do
mu klienta. Reklamacje, choć się zdarza
ją, stanowią zaledwie 1 do 2% ogólnej 
sprzedaży. Wszystkie są załatwiane w mia
rę szybko, nawet w ciągu trzech dni.

Marże ustala się po wcześniejszym „roz
poznaniu” cen w innych sklepach. W za
leżności od rodzaju mebli, nie przekra
cza ona zwykle 10—15%. Pan Waldemar 
twierdzi, że w ich sklepie meble są tań
sze, niż gdzie indziej, gdyż zaopatrują się 
tu klienci nie tylko z Jawora i najbliż
szych okolic, ale także z Legnicy, Złoto
ryi, Jeleniej Góry, czy nawet Wrocławia.

Obecnie miesięczne obroty firmy wy
noszą około pół miliarda złotych. Wzmo
żony ruch dało ,się zauważyć przed wpro
wadzeniem podatku VAT, kiedy ludzie 
obawiali się podwyżek cen. Choć do cza
su wyborów podwyżki nie nastąpiły, za
raz po nich producenci mebli zaczęli in
formować odbiorców o możliwym wzro
ście cen o koło 10—12%, bowiem już po
drożały surowce i rńateriały do produkcji. 
P. Waldemar przyznaje, że konkurencję 
dla firmy stanowią sklepy meblowe w 
okolicznych miastach. Jednak to, że klien
ci często wracają i kupują tutaj, świad
czy z kolei o konkurencyjności ich oferty.

Rozmówcy podkreślają, że w Polsce 
branża meblarska nie przeżywała więk
szego kryzysu, gdyż tego towaru nie ma
my w nadmiarze. Firma nie notuje więc 
na razie znaczącego spadku obrotów, lecz 
właściciele nie mają pewności, jaka bę
dzie przyszłość. Podatek VAT jest, ich 
zdaniem, za wysoki i gdy wzrosną ceny, 
zbyt może się załamać. Przyczynę upa
truje w coraz bardziej widocznym braku 
pieniędzy na rynku. Perspektywy są więc 
dosyć niejasne, zarówno dla tych, którzy 
już funkcjonują, jak i dla chętnych do 
spróbowania swoich sił w najbliższej 
przyszłości.

zanotowała: L. Kalinowska

Mój wychowawca
Był organizatorem średniego szkolnic

twa w Jaworze, pierwszym dyrektorem 
Państwowego Gimnazjum i Liceum, a pó
źniej Liceum Ogólnokształcącego w Ja
worze. Korpulentny pan, nieraz niedbale 
ubrany, a ileż pozytywnych wspomnień 
i wzruszeń łączę z Jego osobą.

Wykładał literaturę polską. Jakże pa- 
spisywać konspekty, z każdej lekcji, do 
szami. Potrafił przekazać nam wiedzę, 
której darmo było szukać w trudno do
stępnych wtedy [podręcznikach. Funkcja 
dyrektora powodowała, że często spóźniał 
się na lekcję, ale zawsze umiejętnie na
drabiał spóźnienia.

W latach 50 nauczyciel obowiązany był 
spisywać konspekty, z każdej lekcji, do 
dziennika. Mój Wychowawca, aby podo
łać wymogom, na dwóch godzinach j. pol
skiego i „pożyczonych” następnych dwóch 
W-F robił klasówkę; co słabsi korzystali 
z „pomocy”, a kiedy pod koniec 4 godzi
ny uporał się z biurokracją, brał „Kul
turę”, albo „Życie literackie” (które mu
sieliśmy czytać) i przez dziurki robione 
w gazecie obserwował klasę. Ile wtedy 
było wpadek.

W 1952 r. za nie wykonanie nakazu 
zdjęcia krzyży ze ścian w klasach musiał 
opuścić stanowisko dyrektora. Okazał się 
wziętym łacinnikiem, ale dla uczniów do 
końca został panem dyrektorem. Na ma
turze zajadle bronił abiturientów — ileż 
nawalczył się z „czynnikiem społecznym” 
(był taki członek komisji), na którego py
tania np. „co wiesz o Uli Erenburgu — 
podał odpowiedź, że jest to kochanka Hi
tlera. Ileż postawił przecinków i kropek 
na pracach maturalnych, z jakim uporem 
wpatrywał się w ścianę, gdy ktoś miał 
trudności w odnalezieniu „ściągi”...

Odszedł od nas na zawsze, zabierając 
dobre wspomnienia o sobie. Jestem często 
na cmentarzu, na którym spoczywa. Jego 
wychowankowie przechodzą obojętnie ko
ło mogił dobrze znanych profesorów, bo
wiem czas zaciera wspomnienia. Ale w 
pamięci mojej i innych pozostanie na za
wsze naszym najlepszym Profesorem 
i Wychowawcą.

Piszę to w przededniu Święta Nauczy
ciela.

Wube

B IO E N E R G O T E R A P IA
W  zapiskach jaworskiego radiestety p. Józefa Kai

Następny przykład podany przez profe
sora Gutowskiego pochodzi z Afryki. Oto, 
umierający słoń idzie drogą, którą nigdy 
w swoim życiu nie szedł i trafia bezbłęd
nie na cmentarzysko słoni, gdzie słonie 
umierają (bądź też, jak niektórzy ludzie 
uważają, zdychają).

® USA — żona J.F. Kennedy’ego trzy 
lata przed jego zabójstwem miała sen, 
iż mąż jej zostanie zastrzelony (co zapi
sała w swoim pamiętniku po przebudze
niu). W noc poprzedzającą dzień mordu 
na prezydencie miała też ten sam sen, 
i rano bardzo prosiła męża, by nie je
chał odkrytym samochodem (potwierdza
ją to osoby z bliskiego otoczenia prezy
denta).

9  Lekarz Robert Monroe od bardzo 
wielu lat bada temat śmierci klinicznej. 
W trakcie dogłębnych badań odkrył, że 
osoby zapadające w śmierć kliniczną prze
noszą się w inne miejsca, gdzie są wi
dziane (jako ciało astralne). Osoby te bu
dzą swoich bliskich i przemawiają do 
nich. Często to zjawisko występowało u 
ludzi, którzy nigdy o tym nie słyszeli 
i nie wiedzieli, iż w tej właśnie chwili 
bliska im osoba umierała, bądź też była 
w stanie śmierci klinicznej. Często później 
wiele osób przypomina sobie, iż spotkali

kogoś na ulicy akurat w czasie, gdy oso
ba ta umierała (umierać nie znaczy um
rzeć).

Odratowani ze śmierci klinicznej mówią 
(sam znam taką osobę i jej wypowiedzi 
w całości pokrywają się z obserwacjami 
dr Monroe), że wszyscy oni czuli się so
bą, ciałem i ubraniem, a także swoją 
osobowością, która nigdy nie uległa zmia
nie. Mówią też wszyscy o przepięknych 
ogrodach, w których przebywali, o pięk
nych kwiatach, bajecznych wymiarów, 
ślicznych i ciepłych kolorach, które ich 
otaczały, i że z wielkim żalem musieli 
to wszystko opuścić. Mało tego, nie mieli 
najmniejszej chęci wracać z powrotem 
do swego ciała i można powiedzieć, iż 
mieli wielki żal do ludzi (lekarzy), za 
których sprawą musieli z powrotem 
„wcisnąć się” w swoją ziemską powłokę. 
Ludzie ci. po odratowaniu ze śmierci kli
nicznej nie zmieniają swojej osobowości, 
są nadal sobą i można od nich dowiedzieć 
się bardzo ciekawych rzeczy o tej „po
dróży” .

Jest pewne, że istnieje poza naszym 
ludzkim światem także inny świat, zwa
ny przez wielu z nas „światem o innym 
wymiarze”.

cdn.

OPIEKA -  ALE JAKA?
W kampanii wyborczej toczyła się dy

skusja na temat opieki socjalnej państwa 
dla swoich obywateli. Padały różne pro
pozycje rozwiązań. Do niektórych społe
czeństwo odniosło się praktycznie, dając 
temu wyraz w wynikach wyborów. Jaka 
będzie realizacja tych obietnic, powinni
śmy przekonać się już niedługo.

Interesujące może być porównanie z in
nymi krajami, np. Francją. Na początek 
sprawy ludzi w podeszłym wieku. Stano
wią oni dużą grupę społeczną, o intere
sach której decydenci często zapominają. 
Emeryci czy renciści najczęściej borykają 
się z tzw. problemem samotności. To nie 
tylko wyrok losu, kiedy jeden z małżon
ków musiał odejść z drogi życia na zie
mi, to często również samotność cywili
zacyjna, kiedy dzieci i wnuki wybierają 
zamieszkiwanie we własnych domach. A 
należy tu dodać, że tradycja ugruntowała 
taki sposób postępowania.

Młodzi bardzo często po uroczystościach 
weselnych udają się do swoich „gniaz
dek”, rozpoczynając życie na własny ra
chunek. Kiedy doda się do tego, że prak
tycznie nie istnieje we Francji problem 
mieszkaniowy, bo łatwo można nabyć 
mieszkanie czy domek jednorodzinny, to 
sprawa powiększających się szeregów lu
dzi samotnych staje się bardziej zrozu
miała. Jak więc państwo przygotowuje się 
do tego rodzaju sytuacji?

Jedną z form pomocy, którą poruszę, 
są tzw. Domy Rencistów. Liczba miejsc 
w nich jest różna, w zależności od zapo
trzebowania regionu. Ponieważ prowadzi 
się badania socjologiczne, można w pew
nych okresach czasu przewidzieć zapo
trzebowanie na inwestycje w  tym zakre
sie. Buduje się więc domy o liczbie miejsc

od kilkudziesięciu do kilkuset. Program 
funkcjonalny przewiduje oprócz jedno- 
i dwuosobowych pokoi, również pełne za
plecze sanitarne, lekarskie i kulutralne. 
Spotyka się tam więc m.in. sale telewi
zyjne i do zabaw, czytelnie, pokoje do 
majsterkowania i robótek ręcznych, i do 
odpoczynku. Oczywiście, nie brakuje tam 
również kuchni i stołówki.

Ciekawe wydaje się to, że osoby mogą 
tam przebywać na stałe, lub dochodzić w 
sytuacji, kiedy mają swoje mieszkania, 
jak również przebywać na okres ozna
czony, kiedy opiekun np. wyjedzie na 
wakacje.

By jednak tym sprawom pozytywnym 
dać pełny obraz, należy też wspomnieć 
o pewnych komplikacjach. Ale o tym na
stępnym razem.

Zdzisław ROJOWSKI
Od redakcji: za listy w tej sprawie od 

wszystkich zainteresowanych z góry dzię
kujemy, zapewniając jednocześnie, że bę- 
bą one wykorzystywane przy przygoto
waniu dalszych materiałów.
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GOSPODARSTWO
SKARBOWE
W TARGOSZYNIE 

oferuje do sprzedaży:
©  jabłka w cenie od 1000 — do 

3750 zł,
©  drzewka owocowe: jabłonie, gru- 

isze, wiśnie, brzoskwinie, czere
śnie, śliwy.

•  ZAPRASZAMY •
428r-93



O G Ł O S Z E N I A  d ro b n e

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Mieszkanie do wynajęcia przy ul. Kró- 
liwej Marysieńki. Wiadomość: telefon
078-46-49, Boles.awiec. 888d-93

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-6 
(4 pokoje), ul. Rapackiego. Tel. grzeczno
ściowy 70-52-58. 886d-93

Sprzedam garaż przy ul. Wieniawskie
go. Wiadomość: tel. 70-49-02. 885d-93

Zdecydowanie sprzedam garaż przy ul. 
Berlinga (za OZTiMD. Wiadomość: tel. 
70-43-65, po igodz. 20.00. 883d-93
. Sprzedam mieszkanie własnościowe 

50 m2 przy ul. Moniuszki. Tel. 70-45-41 
do godz. 17.00—18.00. 895d-93

Sprzedam dom. Tel. 70-45-39, po 20.00.
867dr93

Do wynajęcia 2 pomieszczenia ok. 100 m2, 
na hurtownie lub działalność gospodarczą. 
Ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54. 870d-93

Tanio sprzedam M-3. Witosa 7/23.
881d-93

Sprzedam mieszkanie 41 m2 w Jawo
rze. Wiadomość: LUBIN, tel. 41-43.61.

835d-93
Pilnie sprzedam garaż przy OZTiMD. 

Tel. 70-28-99. 831d-93
Tanio sprzedam mieszkanie 45 m2, wy

gody, działka 5 arów, spiżarnia. Ul. Staro- 
jaworska 65. 847d-93

Kupię altankę z drewna do 5 m2, tel. 
70-11-76. 899d-93

Spółka (tel. 70-25-43) sprzeda po bardzo 
atrakcyjnej cenie budynek przy ul. Chro
brego 26 (koło mostu) o pow. 450 m2, z 
możliwością prowadzenia działalności han- 
dlowo-gastronomicznej-biurowej.

898d-93
Kupię mieszkanie 2,- 3-pokojowe w no

wym budownictwie. Wiadomość: w godz. 
8.00—16.00, tel. 70-35-89; od godz. 16.00 — 
70-42-52. 900d-93

RÓŻNE

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło
szenia w godz. 15.00—18.00. Tel. 70-44-19.

894d-93
Gimnastyka korekcyjna — tel. 70-22-91.

903d-93
Betoniarnia — Piotrowice 141 (k. szko

ły) sprzedaje: pustaki Alfa, bloczki beto
nowe, płyty WPS i korytkowe na garaże, 
krawężniki, obrzeże, płytki chodnikowe, 
kręgi na studnie, nakrywy, przepusty.

Załadunek wyrobów „Rakiem”. Zakład 
prowadzi usługi transportowe samochoda
mi ciężarowymi, skrzyniowymi i wy
wrotkami. Tel. rano i wieczarem 70-30-68.

897d-93
Korepetycje — język niemiecki. Wia

domość: tel. 70-47-19. 902d-93
Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. 

Ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 
70-50-56. 800d-93

Ża l u z j e , jawor, tel. 70-25-23.
Wideofilmowanie, ul. Witosa 7/21. Tel. 

70-44-55 754d-93
Układanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.

678d-93

LEKARSKIE
Pediatra Jadwiga Woźny wizyty domo- 

domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.
528d-93

Gabinet Stomatologiczny — Wiejski 
Ośrodek w Piotrowicach — Liliana i Zdzi
sław KUCOWIE przyjmują w każdą so
botę od godz. 15.00. 703d-93

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajo
wej lig, teł. 70-28-81. 450d-93

Gabinet Stomatologiczny lek. dent. Te
resa LITYŃSKA, ul. Witosa (pawilony) 
czynny codziennie 16.00—-19.00 oprócz 
sobót. 862d-93

MOTORYZACYJNE
Zamienię Żuka A-13, po kapitalnym 

remoncie na Fiata 125p — 126p, lub inne 
osobowe. Wiadomość: tel. 70-51-01.

884d-93
Sprzedam Fiata 126p., rok prod. 86. Te

lefon 70-61-91. 901d-93

Sprzedam działkę zagospodarowaną (z 
altanką), ok. 5 arów, w  Jaworze, przy 
ul. Słowackiego. Wiadomość:tel. 70-20-77.

887d-93
Sprzedam cegłę typ 2DF, licową, 12 tys. 

szt. (288X88X100). Wiadomość: ul. Wie
niawskiego 8C/13. 892d-93

Sprzedam CB radio „President Harry” 
oraz cartrige do C 64 i C 128 V11(X1 — 
ul. Spokojna 4 (kontakt z Pawłem).

893d-93
Sprzedam lub wydzierżawię gospodar

stwo rolne o powierzchni 2,5 ha, w tym: 
działka budowlana, sad i stodoła. Wiado
mość: ul.' Mickiewicza 3/3. 890d-93

Tanio sprzedam szafki kuchenne (jasne, 
komplet). Wiadomość: tel. 70-41-61, po 
godz. 20.00.
godz. 20.00. 889d-93

Sprzedam dachówkę z rozbiórki. Wia
domość: tel. 70-20-57, wieczorem 70-28-43.

896d-93
Sprzedam działkę na kolonii Piastow

skiej. Wiadomość: tel. 70-40-70. 905d-93
Sprzedam bokserki (szczenięta). Wiado

mość: Slup 26. 799d-93
Przegrywam gry i zabawy na PC. 

Tel. 70-31-79, po godz. 15.00. 853d-93
Kupię obligacje. Tel. 70-45-39, po 20.00.

868d-93

USŁUGI
Sprzedam „Petkus” , nie używany. Wia

domość:. Celów 1, gmina Dobromierz.
891r-93

Sprzedam ciągnik C-360, rok prod. 1979. 
Wiadomość: Myślinów 1. 894d-93

Tłumacz przysięgły języka niemieckie
go — ul. Kombatantów 9 (boczna Szpi
talnej), tel. 70-29-47. 865d-93

Sprzedaż boazerii, listew, mozaiki, ka
setonów, drzwi. Mierczyce 9. Tel. 874-475 
Wądroże. 864d-93

Ża l u z j e , teł. 70-53-35. 872d-93
Ża l u z j e , tei. 70-33-00. 87id-93
Wideofilmowanie, Jawor, ul. Chrobre

go 2/4. Tel. 70-32.43. 860d-93
Zespół muzyczny „Kwin-tet”, wesela, 

zabawy. Tel. grzecznościowy 70-29-39.
838d-93

Wideofilmowanie, A. Korybski. Tel. 
70-46-91. 699d-93

Z A LU  Z JE! POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, na raty. Tel. 70-33-52.

Naprawa — montaż junkresów i pieców 
gazowych c.o. Ul. Wieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 4881d-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

Układanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
678d-93

Tłumaczenia, j. niemiecki. Tel. 70-52-79.
686d-93

Pediatra
Aniela Paradowska 

W IZYTY DOMOWE
Zgłoszenia: tel. 70-40-86 

po godz. 15
384r-93

Sprzedam piece akumulacyjne 
6-zakresowe, 2-stopniowa dwucha- 
wa. Wiadomość: sklep zielarski.

427r-93

BILARD-CAFE-CLUB
W KINIE „JUBILAT”

zaprasza codziennie w godz. 
18.00—24.00

Możliwość wynajęcia klubu 
na imprezy towarzyskie!

343r-93

GABINET GINEKOLOGICZNY
MIROSŁAWA CIEŚLAK

ginekolog-położnik 
poniedziałek i .czwartek 

16.30—17.30
Jawor, ul. Kopernika 11

400r-93

AUTORYZOWANY  
SERWIS S.A. „DIORA”

oferuje naprawy gwarancyjne 
i pogwarancyjne

:— sprzętu „Diory”
—  zestawów satelitarnych, 

CB-radio
—  przestrojeń RTV
—  napraw RTV
ZIE „TELSAT” Jawor, ulica Wro
cławska 26 (FAWEM), tel. 70-20-45 
do godziny 15.00, tel./fax 70-34-36 
po godzinie 16.00.

334r-93

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:
© wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
9  podziały i wskazania granic nieruchomości,
© pomiary sytuacyjno-wysokościowe (mapa zasadnicza),
•  inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
® reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do Al — 

projekty i inne matryce przeźroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „N  O V I  E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1
telefon 70-32-80

58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 55-22-60

2r-93

OŚRODEK KSZTAŁCENIA KURSOWEGO 
M.U.R

59-400 JAWOR, ul. Poniatowskiego nr 10/7 
domofon 12, tel. 70-25-86, 

o g ł a s z a
Zapisy na kursy w godz.: 15.00—18.00

%  palacza C.O, X  spawacza gozowego i elektrycznego X  murarza, tynkarza
X  inne X

Zakładom pracy proponujemy kursy: BHP, spawaczy, kierowców wózków 
akumulatorowo-spalinowych, obsługa dźwigów i suwnic.

Niniejsze ceny, płatne w ratach! SERDECZNIE ZAPRASZAMY
425 r-93

///• ///• /// H  1  S @  //• ///.///•

59-422 Piotrowice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz:
od 8 do 16, w soboty od 8 do 12

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

i fosforowych
oraz

materiały budowlane
polifoska od 3.300 tys./t 

cement od 780 tys./t
368r-93

Pogrążeni w głębokim smutku za
wiadamiamy że dnia 7 października 
1993 r. zmarł

BRONISŁAW JAKIMOWICZ
długoletni pracownik Liceum Ogól
nokształcącego, wychowawca wielu 
pokoleń młodzieży, inspirator tury
styki.
W Zmarłym tracimy serdecznego 
Kolegę, oddanego Przyjaciela mło
dzieży i szlachetnego Człowieka. 
Gorące wyrazy współczucia dla ca
łej Rodziny składają

Dyrekcja, młodzież, koleżanki 
i koledzy

432r-93

GABINET GINEKOLOGICZNY
Al. Dębowa 8

poniedziałek, środa, piątek od godz. 17.00, sobota od godz. 10.00
specjalista ginekolog-położnik-cytolog 

JERZY KORYŚ
tel. domowy 70-17-13

GABINET NEUROLOGICZNY
Al. Dębowa 8

wtorek, czwartek od godz. 17.00
lek. neurolog MARIA KORYŚ

tel. domowy 70-17-13

GABINET OKULISTYCZNY
Al. Dębowa 8

wtorek, czwartek godz. 16.30 — 18.00, środa godz. 15.30 — 17.00
lek. okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI

tel. domowy 70-48-15
431r-93

Spółdzielnia Pracy Krawieckiej 
im. Obrońców Pokoju

w J a w o r z e  
wydzierżawi pomieszczenia

magazynowe. J
Osoby zainteresowane prosimy o 
kontakt telefoniczny pod nr 70-29-69 
lub osobiście w biurze Spółdzielni 

przy ul. Grunwaldzkiej 22.
340r-93

ANTENY SATELITARNE
największy wybór (14 typów) 

w cenie od 3,5 do 26 min)
„T E L S A  T”

JAWOR, ul. Wrocławska 26
tel. 70-20-45 do godz. 15 

tel. i fax 70-34-36 po godz. 16
333r-93

Bank Spółdzielczy w Jaworze informuje klientów, że począwszy od 
dnia 25 października 1993 r. Bank czynny będzie dla klientów za wyjątkiem 
sobót od godz. 7.30 do 17.00.

Zapraszamy podmioty gospodarcze, osoby fizyczne i osoby prawne do 
otwierania w naszym Banku rachunków bankowych — istnieje możliwość 
pertraktacji w zakresie wysokości opłat i prowizji za usługi bankowe. Jes
teśmy konkurencyjni w stosunku do innych banków.

429r-93
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A U T O A L A R M Y
@ Prestige 

Q Silizon 
@ Boxer 

© Legand 
5 lat gwarancji, 

ceny konkurencyjne 
znakowanie gratis
ZIE „TELSAT”

JAWOR, ul. Wrocławska 26 
teł. 70-20-45 

tel./fax. 70-34-36
413r-93

HURTOWNIA SPOŻYWCZA
„N  I N A ”

JAWOR, ul. Wrocławska 21 
lei. 70-35-05 f/x  0782621 r j 

oferuje towary.1 
0 Lody ,i mrożonki 
«  Kawy i artykuły cukiernicze 
® Owoce cytrusowe 
Ponadto informujemy Szanownych 
Klientów, że asortyment hurtowni 
został rozszerzony o:
® Margaryny, oleje i inne tłuszcze 
9 Sery twarde i topione w szero

kim asortymencie
• Inne artykuły mleczarskie 
Zapraszamy kupców na zakupy co
dziennie w godz. 8.00—16.00, w so
boty 8.00—14.00.

407r-93
ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZJOOaZCGCCCCGCCCGCCCGCCt.
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HURTOWNIA W NIEDASZOWIE, g 
teł. 70-85-52 g

oferuje do sprzedaży w hurcie i de- O 
talu: X
® rajstopy ' X
® >skarpety
• odzież damską, męską i dziecięcą 
«  kurtki ocieplane 
® dresy, bluzy 
a swetry
• spodnie męskie 
® spodnie dresowe 
«  koszule męskie 
o obuwie męskie 
® artykuły szkolne i inne

Hurtownia czynna od poniedział
ku do sobty w godz. 9.00—20.00. 

ZAPRASZAMY
•0000000<X>0000000<X>0000<>000<XK><X><

HURTOWNIA LODOW 
I MROŻONEK 

Firma „IMPULS”
Jawor, ul. Słowackiego 1 

(teren „AGROMY”) 
tel. 70-30-71 wew. 18 

prowadzi sprzedaż:
© lodów „Augusto”
•  mrożonek w szerokim 

asortymencie.
Towar dostarczamy własnym trans
portem. Gwarantujemy dogodne 

warunki płatności.
ZAPRASZAMY

SKLEP GALANTERYJNY
przy bramie Parku Pokoju 

u nas najtaniej kupisz:
©  bawełniane rajstopy czarne 

i inne już za 35.000 zł 
©  rajstopy midi 7.000 zł 
©  rajstopy maxi 9.500 zł 
©  rajstopy lycra 14.000 zł 
©  skarpety 8.000 zł 
©  biustonosze 22.000 zł 
©  ozdoby do włosów, a także boga

ty wybór pielucbmajtek 
©  oraz narciarki i getry 

ZAPRASZAMY!
405r-93

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15
Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 
a także doniczki ceramiczne, flakony 

Naszym stałym Klientom 
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 70-35-82

UWAGA, ROLNICY!

PUH ,,ROLTEX” 
dodatkowo uruchomił

BAZĘ M AGAZYNOW Ą  
W  SNOWIDZY

NR 111, TELEFON 70-83-76 
Prowadzi: skup złomu 

oraz sprzedaż węgla, pasz, środków 
ochrony roślin i nawozów (ceny fa
bryczne). A  • ' ■

Załadunek mechaniczny bezpłatny
Magazyn czynny w godzinach 

8.00—16.00
385r-93

ELEKTROPUNKTURA
WYKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulszową

Gabinet Fizjoterapii, 
mgr MARIANNA BIAŁEK 

I ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52. 
i Czynny: poniedziałki, środy piątki 

w godz. 15.00—18.00 
wtorki, czwartki w godz. 8.00—11.00

279r-93

„AL-BOW IX”
JAWOR, tel. 70-45-43 

ANTYKRADZIEZOWE 
ZNAKOWANIE POJAZDÓW

AUTOALARMY PRESTIGE
0  3—5 lat gwarancji O 

— zniżki ubezpieczeniowe — 
Przy montażu AUT O ALARMU 

znakowanie GRATIS
426r-93

423r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4 

59-400 Jawor 
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-93

S A L O N  S O N Y  
JAWOIl, ul. Moniuszki 1

MA ZASZCZYT ZAOFEROWAĆ PAŃSTWU:
n a j l e p s z e  i n a j t a ń s z e
— Telewizory krajowe i zagraniczne
— Magnetowidy i odtwarzacze
— Kamery i komputery
— Telefony i telefaksy
— Wieże i radiomagnetofony
— Anteny satelitarne itd.
RATY BEZ ŻYRANTÓW!
Dysponujemy nisko oprocentowanym kredytem.
Maksymalny czas spłaty kredytu to 24 MIESIĄCE.
Przy minimalnej wpłacie tylko 10% WARTOŚCI.
Przy zakupie gotówkowym 5 %  RABATU.
ORAZ BEZPŁATNE DOSTARCZENIE SPRZĘTU POD WSKAZANY ADRES. 

KUPUJĄC SPRZĘT FIRMY SONY
MOŻESZ WYGRAĆ B M W

Jesteśmy autoryzowanym dealerem SONY.
U nas można naprawić lub poddać kosmetyce każdy wyrób firmy SONY.

420r-93

GABINET KOSMETYCZNY

JAWOR, ul. Strzegomska 4 (obok sklepu odzieżowego) 
<> piling, masaż, oczyszczanie, henna, leczenie trądzika 
O  bezbolesne przekłuwanie uszu sterylnymi kolczykami 
O  depilacja zbędnego owłosienia ciepłym woskiem

bezpieczne opalanie — SOLARIUM UVA dwustronne 
czynne codziennie od 10.30 do 16.30, soboty 9.00—13.00

390r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE

PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b.-POM-u), tel. 70-28-52
1. PEDIATRYCZNY

— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 
(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY
— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (teUdom. 70-44-22) 

przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17,30
3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH

— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 
oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18

4. INTERNISTYCZNY
— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS 

przyjmuje we wtorki i czwartki w godz. 16.30—17.30
. 169r-93

ZAKŁAD PRODUKCJI MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
inż. JANUSZ KULIK

Nowa Męcinka, tel. 70-88-23
OFERUJE DO SPRZEDAŻY PO CENACH KONKURENCYJNYCH:
■X" Pustaki cem.-wap. „Alfa” 49X24X24 
X- Pustaki cem.-wap. „Alfa” 49X24X18 
%  Bloczki M-6
3)ć Kręgi beton, zbrój. 0  1200 z wpustem i bez 
•X- Nakrywy studzienne 0  1400

oraz na zamówienie krawężniki drogowe, płyty chodnikowe i przepusty 
drogowe 0  500/90 przy większych zakupach istnieje możliwość negocjacji cen.

418r-93

Biuro Turystyki i Wypoczynku
„ J A N - T O U R ” v

w Jaworze, Rynek 19, tel. 70-40-84
chcąc ułatwić odwiedzenie grobów bliskich na Wschodzie organizuje wyjazd 
w terminie 30.10. do 03.11.93 na trasie: LWOW-TARNOPOL—STANISŁAWÓW.

W PROGRAMIE:
■$!£ zakwaterowanie w hotelu „Karpaty” we Lwowie,

zwiedzanie Lwowa (nabożeństwo w Katedrze), Cmentarza Łyczakow
skiego, Wysokiego Zamku, Starówki,
w dniu 1 listopada wyjazd do Tarnopola lub Stanisławowa, 
całodzienne wyżywienie w dniach 31.10—02.11.1993.

Cena: 650.000 zł +  25 USD, płatne po przekroczeniu granicy.
Serdecznie zapraszamy.

434r-93

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI
Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 15.10.1993 r. o godz. 13.00 

w Kancelarii Komornika Sądu Rejonowego w Jaworze przy ul. Klasztornej 5 
pok. 8 odbędzie się w trybie ustalonym w art. 867 k.p.c. Il-ga licytacja n/w 
nieruchomości należącej do Wiesława Gabrysia, zam. Jawor, ul. Chrobrego 15.

SAMOCHÓD OSOBOWY MARKI RENAULT-21 NEWADA KOMBI 
NR REJ. JED 1890, ROK PRODUKCJI 1991 

SUMA OSZACOWANA: 195.000.000 ZŁ,-
Cena wywoławcza na II - licytacji wynosi 50% ceny oszacowania.
Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w garażu Pracowniczej 

Spółdzielni Usługowo-Handlowej na ul. Rapackiego' w  godzinach 12.00—13.00.
433r-93

Nowo otwarta
HURTOWNIA ZABAW EK

ul. Kościuszki 13
(dawna Diora) 

ZAPRASZA NA ZAKUPY 
oferując:
*X* zabawki ‘krajowe i z importu 

papier pakowy, śniadaniowy 
♦{♦ torebki papierowe i foliowe 
«$► reklamówki
«$♦ papier toaletowy i wiele innych 

artykułów
396r-93

SYSTEM OGRZEWANIA 
ELEKTRYCZNEGO O WE L

Sprzedaż — montaż 
CENY PRODUCENTA 

OFICJALNY DYSTRYBUTOR:

ZPHU KOMARKO
UL. REJ 7/3 — tel. 70-34-85 

po godz. 15
377r-93



Program telewizyjny
C Z W A R T E K  — 14 P A Ź D Z IE R N IK A  

P R O G R A M  I
6.00 K a w a  c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dnia
9.15 M am a i ja
9.25 D o m o w e  p rzed szok le
9.55 P o ro z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch

10.05 . .P o l ic ja n c i  z M ia m i”  -  ser. p ro d . U SA
11.00 K w a d ra n s  na k a w ę
11.15 V id e o  fa sh io n
11.40 S m o cze k  c z y  g rze ch o tk a ?
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dn ia
12.15 M a ga zyn  n o to w a ń
12.45 D la m ło d y ch  w id z ó w
13.30— 15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dn ia
16.05 D la m ło d y ch  w id z ó w
16.50 M u zy czn a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 M ilia rd  w  rozu m ie
17.45 P ro g ra m  p u b l.
18.05 ..K o m ik s , d z iew ią ta  sztuka  w y z w o lo n a ”
18.35 M a ga zyn  k a to lick i
19.00 W ie cz o r y n k a
19.10 ..Z ło ta  ry b k a ”
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 ..B ila n s ”  - p r. o  p ra cy  R ządu
20.20 . .P o l ic ja n c i  z M ia m i”  -  ser. p rod . U SA
21.10 T y lk o  w  J e d y n ce
22.00 ..U lica  P o ls k a ”  -  rep .
22.25 P ega z
23.00 W ia d o m o śc i g o s p o d a rcz e
23.20 G o rą ca  lin ia
23.30 M u zy czn a  J ed yn k a
23.35 „C z e r o w n e  im p e r iu m ”  (3) -  ser. d ok .

0.25 T o  lu b ię
1.25 Z a k o ń c z e n ie  p ro g ra m u  

 P R O G R A M  II
7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.10 P ro g ra m  lo k a ln y
8.40 ..K o t  w  b u ta c h ”
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 ..P o k o le n ia ”  -  ser. p rod . U SA
9.40 Ś w iat k o b ie t

10.05 „ W ild  A m e r ica  fa sc in a t in g  fish e s ”  -  film  
w  w e r s ji  o ry g in a ln e j  p rod . ang.

10.30 „ L ir ę  p o u r  v iv r e ”  -  f i lm  pr. fr . -  o ry g .
11.00 P a n ora m a
11.05 S zk o ła  k ła m có w
11.40 „B lu e  ta n g o ”
12.00 ..N a u czy c ie le  św ia ta ”  -  f i lm  d ok .
13.00 P a n ora m a
13.05 „ K ło p o ty  f irm y  P r in ce  L a z u re ”  -  f ilm  

p rod . fra n c .
14.25 C ozu m  S an ds w e  W ro c ła w iu
14.45 W o ln y  g ło s
15.30 P o w ita n ie
15.35 ..K o t  w  b u ta c h ”
16.00 P a n ora m a
16.05 S tu d io  sport
16.35 M u lt ih o b b y
16.55 W a rsza w sk i F estiw a l F ilm o w y
17.30 P o k o le n ia ”  -  ser . p ro d . U SA
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o ło  fo r tu n y
19.05 M ałe o jc z y z n y
19.55 S io s try  K atia  i M a rie lle  L a b eą u e
21.00 P a n ora m a
21.30 S port
21.40 D e k a lo g  (5)
22.10 R e w e la c ja  m ies ią ca
24.00 P a n ora m a

0.05 R e w e la c ja  m ie są ca  (cd .)
1.00 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

P IĄ T E K  — 15 P A Ź D Z IE R N IK A  
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  cz y  h erb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dn ia
9.15 M am a i ja

10.00 „ Z g r a n y  d u e t ”  -  k o m . k ry m  pr. U S A
11.25 ..T am  S ło w a c ja ”  -  rep .
12.00 W ia d o m o śc i
12.15 M a ga zyn  n o to w a ń
12.45 D la d z ie c i: C iu ch c ia
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 D la  d z ie c i: C iu ch c ia
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re ss
17.20 A u tom a n ia
17.40 T ata . a M a rc in  p o w ie d z ia ł  (1)
18.00 R an dk a  w  c ie m n o
18.45 Ż u lu  G ula
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 L e lo u ch  i ju ż .........J ed n i i d ru d z y ”  (1) -

f i lm  fa b . p ro d . fra n c .
21.50 Zn ak  sp rze c iw u
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G orą ca  lin ia
23.25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.30 L e lo u ch  i ju ż ........ J ed n i i d ru d z y ”  (2) -

f ilm  fa b . p ro d . fra n c .
1.00 S tin g  liv e  -  k o n c e r t  z O slo
2.00 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.10 P ro g ra m  lo k a ln y
8.40 B atm an
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.10 „M u z e a  A u s tr ii”
9.40 Ś w ia t  k o b ie t

10.05 „S a m o c h ó d  -  p rz e b ó j  s tu le c ia ”
11.00 P a n ora m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.10 D o  trz e ch  ra zy  sztuka
11.40 R óbta  c o  ch ce ta
12.00 B ez  p rą d u
13.00 P a n ora m a
13.05 „P rz y s ta n e k  A la s k a ”  -  ser. p ro d . U SA
13.50 B e n e fis  J ó ze fa  O p a lsk ieg o
15.00 „M a łe  o jc z y z n y ”
15.30 P o w ita n ie
15.35 B atm an
16.00 P a n ora m a
16.05 K lu b  Y u p p ies?
16.30 „ P ło n ą c e  s e r ca ”  (4) -  ser. p rod . fra n c
17.15 W arsza w sk i T y d z ie ń  F ilm o w y
17.30 T ę s k n o ty  i m arzen ia
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  re g io n a ln y
19.00 B łę k itn y  k o n c e r t
21.00 P a n ora m a
21.30 S p ort
21..40 ,.A  to pan  zn a ”  -  w id o w is k o
21.50 S tu d io  F e s tiw a lo w e  Jazz J a m b o re e  ?93
22.15 ..P rzy s ta n e k  A la s k a ”  -  ser . p rod . U SA
23.00 T ea tr  S e n s a c ji : R o b e r t  T h o m a s  „ P o d w ó j 

na g r a ”
0.10 P a n ora m a  
0.15 B ez  prądu
1.00 „ P ło n ą c e  s e r ca ”  (4) -  ser. p ro d . fra n c .
1.45 Z a k o ń c z e n ie  p ro g ra m u

S O B O T A  — 16 P A Ź D IE R N IK A  
P R O G R A M  I

7.00 R o n d o
7.20 R y n e k  a g ro
7.45 Z P o lsk i
8.05 R a c je  i e m o c je
8:25 W szy s tk o  o  d z ia łce

6 —  Gazeta Jaworska

8.50 P ro g ra m  dnia
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 Z ia rn o
9.35 5— 10— 15

11.00 „O d y s e ja  z w ie rz ę ca ”  (26-ost.) -  ser. p rzy r .
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 M orze
12.40 S tu d io  sp ort
13.25 W alt D isn ey  przed sta w ia
14.40 T ea tr  W sp om n ień
16.45 T e le e x p re s s
17.10 „D z ie ń  za d n ie m ”  (15) -  ser. p rod . U SA
18.00 K o n ce r t  dla Jana P a w ła  II
19.15 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P o lsk ie  ZO O
20.30 „C z y  le c i z n a m i p i lo t ? ”  -  k o m . p rod . 

U SA
22.10 „C z a r  p a r ”
23.25 W ia d o m o śc i
23.35 S p o r to w a  sobota
23.45 „ S y z y f  z M ę ż y k a ”  -  rep.

0.20 „ T o ”  (1) -  h o r ro r  p ro d . U SA
1.50 „P o r y w a c z e  se r ca ”  - f i lm  fa b . p ro d . U SA
4.15 Z a k o ń cze n ie  p r ó g ra m u

P R O G R A M  U______________________
7.30 P a n ora m a
7.35 „O sta tn i z O r ła ”
8.00 U lica  S eza m k ow a
9.00 T a cy  sam i
9.20 N auka ję zy k a  m ig o w e g o
S.25 P ow ita n ie
9.35 W sp ó ln ota  w  k u ltu rze

10.05 H a lo  D w ó jk a
10.10 B e n n y  H ill
10.40 R óbta  c o  ch ce ta
11.00 L e o n a rd  B ern ste in
12.00 A k a d em ia  F ilm u  P o lsk ie g o : „F a r a o n ”  (2)
13.30 W  ro c z n ic ę  p o n ty fik a tu  p a p ieża  Jana 

P a w ła  II
14.00 „D e m o n  k o m izm u  - A n to n i F e r tn e r ”
14.30 S tu d io  sp ort
15.20 H a lo  D w ó jk a
15.30 Z w ie rzę ta  św iata
15.55 T o ta liz a to r  S p o r to w y
16.00 P a n o ia m a
16.15 „P e łn a  ch a ta ”  -  ser.
16.40 S ean s f i lm o w y
17.05 W ie lk a  gra
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.30 G ra
19.00 S zk o ła  k ła m c ó w
19.35 Jazz  J a m b oree
20.05 R ze czp o sp o lita  D ru ga  i P ó ł
21.00 P a n ora m a
21.30 S ło w o  na n ie d z ie lę
21.40 B e n n y  H ill
22.10 „M a ły  w ie lk i c z ło w ie k ”  -  film  fa b . p rod . 

U SA
0.20 P a n ora m a
0.25 „ D o n ’ t L o o k  B a c k ”  -  „ B o b  D y la n ”
2.00 Z a k o ń c z e n ie  p rog ra m u

N IE D Z IE L A  — 17 P A Ź D Z IE R N IK A  
P R O G R A M  I

7.00 R o ln ic tw o  na św ie c ie
7.15 P ro szę  o  o d p o w ie d ź
7.35 T y d z ie ń
8.30 N otow a n ia
8.55 P ro g ra m  dnia
9.00 „Z a m e k  E u re k i”  - ser. p rod . U SA
9.25 M ałe w ia d o m o ś c i DD
9.35 T e le ra n e k

10.10 „P r z y g o d a  w  Z O O ”  -  ser. p rod . austral.
11.00 „ K r z y ż  P o łu d n ia ”  (1) -  ser. d ok .
11.55 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  ż y cze ń
12.30 S cen a  M ło d e g o  W idza
13.10 Z  k a m erą  w ś ró d  zw ierzą t
13.30 W  sta ry m  k in ie
15.00 J esien n e  M T V
15.30 S to  p ytań  do ...
16.00 P o d ró ż e  p o  c e lu lo id z ie
16.40 A ntena
17.00 T e le e x p re ss
17.30 „D y n a s t ia ”  -  ser.
18.20 7 d n i -  św iat
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 „ A k t  w o l i ”  (3) -  ser. p ro d . ang.
21.10 S p o r to w a  n ied z ie la
22.00 K a b a re t  O lg i L ip iń sk ie j
22.45 T eresa  Ż y lis -G a ra
23.10 „ N o w e  g n ia z d o ”  -  rep .
23.30 „ D o k t o r  P e tr io t ”  -  f i lm  fa b . p ro d . fra n c .

1.05 D ang T h a i S on  w  W arsza w ie
1.55 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u _________________________

_____________________P R O G R A M  II
7.30 E cha tyg od n ia
8.00 „ T a je m n ic z y  o p ie k u n ”  -  ser. an im .
8.25 F ilm  dla n ie s ły sz ą cy ch : „ A k t  w o l i ”
9.20 S ło w o  na n ie d z ie lę
9.25 P o w ita n ie
9.30 P ro g ra m  lo k a ln y

10.30 W z r o ck o w a  lista p r z e b o jó w
11.00 G od z in a  z H a n n a -B arbera
12.00 „S a n d o k a n ”  (3) -  ser. p ro d . w ł.
13.25 P io se n k i z U licy  S ło n e cz n e j
14.00 S tu d io  sp ort

14.50 C h op in  w  H igh  D e fin it io n
15.15 C h o p in  w  Ł a z ie n k a ch
16.00 P a n ora m a
16.10 P ro g ra m  dnia
16.15 „D z ie c ia k i, k ło p o ty  i m y ”  (4) -  ser. p rod . 

U SA
16.45 A n im a ls
17.15 W y d a rze n ie  ty g o d n ia
17.45 H a lo  D w ó jk a
17.50 C h im era
18.25 Gra
19.00 Za b a w a  w  H o lly w o o d
19.25 „F ra n cu s k i artysta  z L u b lin a  ro d e m  - 

T o m e k  K a w ia k ”  -  film  d ok .
20.00 „ A  k u k u , pan ie  k r u k u ”  -  ser. an im .
20.10 P ro g ra m  p u b licy s ty cz n y
21.00 P a n ora m a
21.30 B e n e fis  A lo s z y  A fd ie je w a
22.20 „N a  k ra w ę d z i”  -  ser. p ro d . U SA
23.30 W arsza w sk i T y d z ie ń  F ilm o w y
24.00 P a n ora m a
0.05 „ D o n 't  L o o k  B a c k ”  -  k o n c e r t  B o b a  D y - 

lana
1.20 Z a k o ń c ze n ie  p ro g ra m u

P O N IE D Z IA Ł E K  — 18 P A Ź D Z IE R N IK A  
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i
9.15 M am a i ja
9.25 D o m o w e  p rze d szk o le
9.50 P o ro z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch

10.05 „D y n a s t ia ”  -  ser.
11.00 P rz y je m n e  z p o ż y te cz n y m
11.20 G o to w a n ie  na e k ra n ie
11.40 S zk o ła  dla ro d z icó w
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 „F a m ily  A lb u m ”  -  ję z y k  a n g lo a m e ry k .
12.45 L u z
13.30— 15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 L uz
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 L a b o ra to r iu m
17.40 P ra w n ik  d o m o w y
18.05 „R o s e a n n e ”  -  ser.
18.30 P u b licy s ty k a  k u ltu ra ln a
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P ro s to  z B e lw e d e ru
20.20 T ea tr  T e le w iz ji :  P e ter  S h a ffe r  „ A m a d e 

u s ”  (1)
21.50 M in ia tu ry
21.55 „Z a  s iód m ą  b ra m ą ”
23.30 M a la rsk ie  im p re s je  M arka  G re ch u ty
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G orą ca  lin ia
23.25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.30 „K w ie tn io w a  m iło ś ć ”  -  k o m . p rod . U SA

1.00 P rz e b o je  B ogu s ła w a  K a cz y ń sk ie g o
2.00 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

_____________________P R O G R A M  11_____________________
7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.10 P ro g ra m  lo k a ln y
8.40 „ N o w e  p rz y g o d y  C a lin e c z k i”
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ”  -  ser. p ro d . U S A
9.40 O na -  m a g a zy n

10.05 „M u z z y  in G o n d o la m i”  (3) -  ję z . ang.
10.10 „ R e p o r te r s ”  (3) -  ję z . ang.
10.25 „M u z z y  C o m e s  B a c k ”  (3) -  ję z . ang.
10.30 „A l le s  G u te ”  (3) -  ję z . n icm .
11.00 P a n ora m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.10 7 d n i p o lsk ie g o  sportu
12.00 „W s p ó łc z e ś n i J a p o ń c z y c y ”
13.00 P a n ora m a
13.05 „T rz e c ia  g r a n ica ”  (5) -  ser.
14.00 R ze czy p o sp o lita  D ruga  i P ó ł '
15.00 T ru sk a w k o w e  s tu d io
15.30 P ow ita n ie
15.35 „ N o w e  p rz y g o d y  C a lin e c z k i”
16.00 P a n ora m a
16.05 S tu d io  sport
16.15 D e d y k a c je
16.40 P rze g lą d  k ro n ik
17.15 P o lsk a  K ro n ik a  F ilm ow a
17.30 „ P o k o le n ia ”  -  ser.
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o ło  fo r tu n y
19.05 „W s p ó łc z e ś n i J a p o ń c z y c y ”
20.00 „ B ły s k a w ic e ”  (9) -  ser.
20.20 W a rsza w sk i T y d z ie ń  F ilm o w y
20.30 A u to
21.00 P a n ora m a
21.30 S p o r t
21.40 R e p o rte rz y  D w ó jk i p rze d sta w ia ją
22.00 „ N o c  d e te k ty w ó w ” : „ W o ln y  ja k  p ta k ”

- ser. p ro d . n ie m .-w ł.
23.30 „O s z u s t ”  -  f i lm  d ok .
24.00 P a n ora m a

0.05 P ro g ra m  na ju tro  
0.10 N o c  i stres
0.20 G w ia zd y  m istrza  G ou n od a  
0.45 „B ły s k a w ic e ”  (9) -  ser.
1.05 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

KLUB PIWNICA

RamSLOWGL
RYNEK 2, TEL. 70-21-31

P O L E C A :
I i

'W

jaskółcze gniazdo (z drobiu) 
zrazy zawijane wołowe 
pierogi ruskie domowej roboty 
krokiet mięsny z barszczem 

^  specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU
ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI RODZINNE I TOWARZYSKIE 

Oferujemy również szeroki asortyment LODOW i DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!

W T O R E K  — 19 P A Ź D Z IE R N IK A  
P R O G R A M  I 

6 00 K aw a  c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i
9.15 M am a i ja
9.30 D o m o w e  p rzed szk o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch

10.00 „ Ż y c i e ”  (6) -  ser.
10.45 „J a . C a r ”
11.00 G ie łd a  p ra cy , g ie łd a  szans
11.20 K lu b  s a m o tn y ch  serc
11.35 P o z n a j, s ieb ie
11.50 S to  lat
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 M a ga zyn  n o to w a ń
12.45 Dla d z ie c i: T ik -T a k
13.30— 15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
16.05 D la d z ie c i: T ik -T a k
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 E n cy k lo p e d ia  II w o jn y  św ia to w e j
17.45 W k in ie  i na k a sec ie
18.05 „ S c o r c h ”  (5) -  ser.
18.30 O b o k  nas
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 S e jm o g r a f
20.25 „W ie m . że na im ię  m i S te v e n ”  (2 -ost.) 

-  film  fa b . p ro d . U SA
22.05 L isty  o  g o s p o d a rce
22.35 B ry ty js k a  lista p r z e b o jó w  s
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą ca  lin ia
23.25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.30 N ie zw y k łe  b io g r a fie  
0.15 S abat -  m ag.
0.55 „S tu le c ie  ta ń ca ”  (5) -  f ilm  d o k . %
1.50 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

_____________________P R O G R A M  II________ _____________
7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.10 P ro g ra m  lo k a ln y
8.40 „A n n e t te ”  -  ser. an im .
9.05 .Studio D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ”  -  ser. p ro d . U S A
9.40 Ś w iat k o b ie t  -  m ag.

10.05 „F a m ily  A lb u m ”  (4) - je z . a n g .-a m e ry k .
10.30 „ T h e  C arsat C r is is ”  (3) -  ję z . ang.
10.45 „S ta r t in g  B u sin ess  E n g lish ”  -  ję z . ang.
11.00 P an oram a
11.05 .Studio D w ó jk i
11.15 A n im a ls
11.45 O jc z y z n a -p o lsz cz y z n a
12.00 „F ra n c is  B a c o n ”  -  f i lm  b io g r a f , p r. ang.
13.00 P a n ora m a
13.05 „ F l ip  i F la p ”
14.00 G od z in a  szcze ro śc i
14.50 „S z tu k a  k r ó le w s k a ”  -  f ilm  d ok .
15.30 P o w ita n ie
15.35 „A n n e t te ”  -  ser. an im .
16.00 P a n ora m a
16.05 Z  w ia trem  i p od  w ia tr
16.15 P rog ra m  p u b licy s ty cz n y
16.35 Z  k a rt k ra k o w sk ie g o  a rch iw u m
16.45 O jc z y z n a -p o lsz cz y z n a
17.00 C o  je s t  g ra n e?
17.10 Z n a k i czasu
17.35 „ P o k o le n ia ”  -  ser. p ro d . U SA
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o ło  fo r tu n y
19.05 „F r a n c is  B a c o n ”  -  film  b io g r a f , pr. ang.
20.00 A l Di M eola  -  W o rld  S in fo n ia
21.00 P a n ora m a
21.30 S p ort
21.40 „ Z a b ić  p ra w d ę ”  -  film  d ok .
22.05 S p ó ź n io n e  p re m ie ry : „W y ta tu o w a n a  ró ż a ”  

-  f ilm  fa b . p rod . U SA
0.30 „O b y w a te l ś w ia ta ”  -  f ilm  fa b . p ro d . p o i.
1.50 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

Ś R O D A  — 20 P A Ź D Z IE R N IK A  
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i

9.15 M am a i ja
9.30 D o m o w e  p rze d szk o le
9.55 P o ro z m a w ia jm y  o d z ie c ia ch

10.00 „N a  w a r ia ck ich  p a p ie r a c h ”  -  ser. p rod . 
U S A

10.50 T a k i je s t  św ia t -  m ag . rep.
11.15 K lu b  21
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 M a ga zyn  N otow a ń
16.05 Dla m ło d y ch  w id z ó w : B a w  się  z nam i
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dn ia
16.05 D la m ło d y ch  w id z ó w : B a w  się z nam i
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 K lin ik a  z d ro w e g o  cz ło w ie k a
17.40 C o  na to  m am a?
18.05 „N a  w a r ia ck ich  p a p ie r a c h ”  -  ser. p ro d . 

U SA
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 S tu d io  sp ort
22.05 K lu b  21
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą ca  lin ią
23.25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.30 „ A l i c ja  ju ż  tu n ie  m ie s z k a ”  -  d ram . 

o b y c z . p ro d . U S A
1.20 U w a ga  c z ło w ie k
2.20 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

____________________ P R O G R A M  II ___________________
7.30 P a n ora m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P ro g ra m  lo k a ln y
8.40 „R o b in  H o o d ”
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ”  -  ser.
9.40 Ś w iat k o b ie t

10.05 „M u z z y  in  G o n d o la n d ”  (3)
10.10 „T h e  L o s t  S e c r e t ”  (3)
10.25 „M u z z y  C o m e s  B a c k ”  (3)
10.30 „ B o n jo u r  ca  v a ? ”  (3)
11.00 P a n ora m a
11.05 S tu d io  £>w ójki
11.15 S tu d io  sp ort
12.00 „P o m n a ż a n ie  ż y c ia ”  (2) -  f i lm  d ok .
13.00 P a n ora m a
13.05 „ Ż y c ie  z a czy n a  s ię  p o  t r z y d z ie s tce ”  -  

ser. p rod . U SA
13.55 B o b  D y la n  -  k o n c e r t  (cz . II)
15.35 „R o b in  H o o d ”
16.00 P a n ora m a
16.05 M a ga zyn  p rze ch o d n ia
16.15 S k rz y d ła  b liż e j m a rzeń
16.50 T o ta liz a to r  S p o r to w y
16.55 O d p ie rw s z e g o  d o  p ie rw s z e g o
17.30 „ P o k o le n ia ”  -  ser. p ro d . U S A
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o ło  fo r tu n y
19.05 „H is to r ia  P ana  T a d e u s za ”  (2) -  f i lm  d ok .
19.20 „ W y b r a n ie c c y ”  -  f i lm  d ok .
20.00 „ Ż y c ie  z a czy n a  się  p o  trz y d z ie s tce ”  -  

ser. p ro d . U S A
21.00 P a n ora m a
21.30 E k sp ers  re p o r te ró w
22.05 „P ie rw s z a  m iło ś ć ”  -  d o k . fa b .
22.35 „W  p ó ł s ło w a ”  -  f i lm  d ok .
23.05 T e a tr  w  k a d rze : T a d eu sz  R ó ż e w icz  „ K a r 

totek a  ro z rz u c o n a ”
0.20 P a n ora m a
0.25 B o b  D y la n  -  k o n c e r t  (cz . II)
1.20 „M ig u e l S e r v e t ”  (5) -  ser.
2.20 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u



OGŁOSZENIA

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczor
na).

\W każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.

KOŚCIÓŁ SW. MAKSYMILIANA
Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 

PARFAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa 10, 24, 31 października
o godz. 8.30, oraz 17 października o godz. 
15.00.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
— Maciej KARBOWIAK z Wrocławia 

i Iwona GANCARZ z Jawora,
— Dariusz FILOZOF z Jawora

i Jolanta MAJRZCHRZAK z Marcino
wic,

— Andrzej RYSZEWSKI z Góry Śląskiej 
i Małgorzata HRYMAK z Jawora,

— Grzegorz KOMAR z Jawora
i Jolanta RZEPKA z Męcinki.

— Sebastian Andrzej SALOMON
ur. 15.09.93 r., s. Zbigniewa i Iwony

— Gerard Krzysztof OLENDERKIEWICZ 
ur. 17.09.93 r., s. Mirosława i Joanny

— Mateusz Jan KIEWRA
ur. 20.09.93 r., s. Mieczysława i Beaty

— Przemysław Andrzej SUJECKI
ur. 11.09.93 r., s. Andrzeja i Bożeny

— Ewelina Angelika IWANIUTA 
ur. 20.09.93 x., c. Igora i Beaty

— Jakub Mariusz PUCHAŁA
ur. 20.09.93 r., s. Andrzeja i Grażyny

— Ewa MAJCHRZAK
ur. 19.09.93 r., c. Artura i Urszuli

— Klaudia Katarzyna GRECZAŁO
ur. 18.09.93 r., c. Mirosława i Haliny

— Kamil Piotr LACH
ur. 22.09.93 r., s. Czesława i Agnieszki

— Katarzyna Ewa GNATEK
ur. 18.09.93 r., c. Grzegorza i Ewy

— Piotr Paweł KACZOR
ur. 20.09.93 r., s. Piotra i Małgorzata

— Marcin Michał FIJAŁKOWSKI
ur. 23.09.93 r., s. Grzegorza i Doroty

— Szymon Jakub OKUNIEWICZ 
ur. 19.09.93 r., s. Dariusza i Ewy

— Wioletta Agnieszka CIUPAK 
ur. 23.09.93 r., c. Piotra i Agaty

— Paulina Katarzyna MIĘDZYBROCKA 
ur. 09.09.93 r., c. Romana i Barbary

— Marta Kamila KASZUBA
ur. 23.09.9 3r., c. Lesława i Doroty

— Krzysztof Andrzej ŁUCKI
ur. 26.09.93 ,r., s. Mieczysława i Grażyny

— Marcin HRANKOWSKI
ur. 25.09.93 r., s. Ireneusza i Alicji

— Patrycja Eleonora GRZESKIEWICZ 
ur. 24.09.93 r., c. Roberta i Alicji

— Rafał Zbigniew MRUK
ur. 24.09.93 r., s. Jerzego i Władysławy

— Amelia Genowefa STRADOWSKA
ur. 21.09.93 r., c. Andrzeja i Mirosławy

— Arkadiusz Roman PAWLIKOWSKI 
ur. 28.09.93 r., s. Romana i Zuzanny

W i m *  G M I N N I !  N H M .
Z UDANINA

Dużą radość dzieciom z Damianowa i 
Księżyc sprawiła p. Barbara Sroka z 
dwoma córkami, Anią i Kasią, z War
szawy. Pani Barbara wraz z córkami 
przyjechała na Festiwal Teatrów Rodzin
nych w Jeleniej Górze, i w drodze po
wrotnej odwiedziła rodzinę p. Pawła Ke- 
tlińskiego z Damianowa.

Podczas pobytu w Damianowie teatrzyk 
rodzinny dał dwa przedstawienia dla 
dzieci w szkołach podstawowych w Da
mianowie i Księżycach.

„Sroczki”, bo tak się nazywa teatrzyk, 
sprawiły wiele uciechy dziatwie wiej
skiej, która rzadko ma okazję uczestni
czyć w podobnych imprezach — napisał 
nasz stały korespondent z Księżyc p. 
Franciszek Śnieg. Przy okazji przekazał 
nam pozdrowienia od „sroczek”, które 
przejeżdżając przez Jawor, czytały naszą 
gazetę.

Pani Barbarze i jej uzdolnionym cór
kom serdecznie za to dziękujemy.

❖
Duże zdziwienie u naszego korepspon- 

denta z Udanina wywołały bańki na mle
ko z jednym uchem, które mleczarnia 
z Paszowic dostarczyła producentom mle
ka. Bańki te produkuje fabryka w Olku
szu, i są one bardzo niewygodne w prak
tycznym użyciu.

Kto bowiem widział bańki z jednym 
uchem? A swoją drogą, dlaczego mle
czarnia zamawia takie buble i komu one 
mają służyć? Jest to drwina z ciężkiej 
pracy rolnika — uważa p. Franciszek.

❖
Wpadnijcie do Gościsławia — zaprasza 

nas p. Franciszek Śnieg. — Spotkacie tu 
ciekawych ludzi jak choćby p. Ignacego 
Wojtowicza i jego żonę, Ewę. Wojtowicz, 
to były żołnierz leśny BCh, w okresie o- 
kupacji walczył o wolność, rozbijał wię
zienia, gdzie Niemcy przetrzymywali Po
laków.

Dużo można opowiadać o jego życiu. 
Ma już siedemdziesiąt lat, a jeszcze w 
nim sporo werwy. W ostatnich latach wy
budował wspólnie z żoną piękny piętrowy 
dom, który ma być przeznaczony dla sy
na, Henryka.

Ludzi, o których można mówić wiele 
dobrego, jest u nas więcej. Wymienić 
wśród nich należy: pp. Stanisława Pole- 
nia, Jana Pawłowskiego czy Edwarda Dy- 
clnisa.

❖
Szanowna redakcjo, napiszcie o rolnicz- 

ce p. Stanisławie Grochowina ze wsi Go- 
ścisław, gmina Udanin, która w 1987 r. 
uległa wypadkowi i straciła prawą rękę, 
do łokcia, którą obcięła jej sieczkarnia. 
Po tym wypadku komisja lekarska z Le
gnicy przyznała jej III grupę inwalidzką. 
Pani Stanisława otrzymywała 164 tys. zł 
miesięcznie — od 1991 r. podwyższono 
jej rentę do 1.034.400 zł, którą to sumę 
otrzymuje raz na trzy miesiące. Aż prosi 
się zapytać legnicki ZUS, czy to nie za 
dużo??? Co to jest za suma dla 57-letniej

Teoretycy sadownictwa mówią, że drze
wa i krzewy można sadzić w terminie 
jesiennym i wiosennym, przy czym pre
ferowany jest termin jesienny. Drzewko 
lub krzew posadzone jesienią, po dobrym 
przezimowaniu, wiosną bardzo wcześ
nie rozpoczyna wegetację, osiągając zdro
we i duże przyrosty.

Przy zakupie sadzonek winniśmy zwra
cać uwagę nie tylko na odmianę drzewa 
czy krzewu, ale głównie na jego zdro
wotność. Rada jest jedna: drzewka i
krzewy należy kupować u sprawdzonych 
i solidnych partnerów, czy to bezpośred
nio u producenta, czy u sprzedawcy po
siadającego atesty i świadectwa kwali
fikacji drzewek lub krzewów. Bardzo 
często zdarza się, że odpowiednie służ
by kwalifikacyjne nie dopuszczają do 
obrotu handlowego pewnej partii sadzo
nek drzew lub krzewów ze względu na 
niewłaściwy stan zdrowotny. Sadownik, 
w myśl tej decyzji, winien materiał zdys
kwalifikowany zniszczyć. Tak robią so
lidni szkółkarze. Natomiast często w tym 
okresie pojawiają się na targowiskach i 
placach handlowych niekwalifikowane 
drzewka i krzewy ze szkółek amators
kich i nieprofesjonalnych. Dla dobra na
szych ogrodów, i w trosce o naszą kie
szeń, kupujemy materiał właściwy.

Odwiedziliśmy jeden z większych skle
pów handlujących materiałem nasadze- 
niowym, czyli sklep nasienny w Jaworze 
przy placu Wolności. Jest duży wybór 
drzew i krzewów.

Jabłonie zimowe sprzedawane są w 
czterech odmianach: Champion, Jona Gold, 
Idared i Aiwa. Jabłonie jesienne do krót
szego przechowywania, to Livet, Red Pau
la. Z wczesnych odmian są Żółta Oliwka 
i Genewa.

W sprzedaży są dwie odmiany grusz: 
Lukasówka i Bonkret. Czereśnie też wy-

rolniczki bez prawej ręki. Podaję nr tej 
renty — G I 05/040/39228, ZUS Legnica, 
może ktoś przeczyta to w naszej gazecie 
i zastanowi się, czy aby nie za niską gru
pę przyznano p. Stanisławie na komisji — 
napisał w kolejnym liście do redakcji nasz 
stały korespondent z gm. Udanin, p. Fran
ciszek Śnieg.

Z MĘCINKI______________________
Na sesji Rady Gminnej w Męcince p. 

Majewski — sołtys z Matuszowa zwró
cił się do radnych o sfinansowanie z re
zerwy budżetowej lub innych środków 
pieniężnych rekultywacji 2 stawów w 
jego wsi, znajdujących się w fatalnym 
stanie. Na poparcie swoich argumentów 
podał przykład pożaru w jednym z go
spodarstw, kiedy straż nie mogła ko
rzystać z wody do gaszenia właśnie z 
tych stawów.

Jak to jest — pytają mieszkańcy Mę
cinki — z naszym dentystą? Nie tak 
dawno pani doktor wyjaśniła w „Gazecie 
Jaworskiej”, że szkoda jej mieszkańców 
i tylko z tego powodu przyjeżdża do 
Męcinki raz w tygodniu, natomiast je
den z radnych domagał się na ostatniej 
sesji zatrudnienia... dentysty? Czekają na 
wyjaśnienie tej sprawy.

*
GOK w Męcince współorganizuje z 

GOK-iem w Kunicach wycieczkę do 
Krakowa w dniu 22-24.10 br. Koszt wy
cieczki 350.000 zł od osoby, w tym prze
jazd, nocleg, 1 posiłek (obiad-kolacja).

Przyjmujemy zapisy do 13.10 br. w O- 
środku Kultury.

___________________________ Majka

Z~DOBROMIERZA
28 września br. otwarta została nowa 

stacja benzynowa przy trasie Wrocław — 
Jelenia Góra, tuż obok Dobromierza. Pa
ni Dorota Iwanicka właścicielka stacji, 
budowała ją niespełna 1,5 roku. Jak na 
początek, interes nieźle się rozwija — 
mówią współpracownicy p. Doroty. Nie 
jest to koniec inwestycji, bowiem w pla
nach jest dalsza rozbudowa. Mają pow
stać pawilony handlowe oraz tzw. mała 
gastronomia. Właścicielka myśli również 
o tym, aby zbudować sanitariaty z na
tryskami, gdzie podróżni będą mogli się 
odświeżyć. W istniejącym już punkcie 
sprzedaży można nabyć napoje chłodzące, 
akcesoria do pojazdów, filtry olejowe do 
ciągników, kilka rodzajów olejów silni
kowych. Niebawem w ofercie zostaną u- 
względnione potrzeby miejscowych rol
ników.

stępują w dwóch odmianach: Van i śre
dnio wczesna Lotka Trzebnicka.

W sklepie jest duży wybór wiśni: Lu
tówka, Nart Star i Keleris, oraz śliw: 
Węgierka Dąbrowiecka, Stanley, i ze śliw 
renklodowych — Mlena i Alta. W pełnym 
asortymencie kupić w tym sklepie można 
porzeczki czarne i czerwone, agrest, wi
norośl. Porzeczki występują w formie 
krzaczastej i wysokopiennej, podobnie jak 
agrest.

Skljep prowadzi kompleksowe zaopa
trzenie w krzewy kwitnące, iglaki do 
sadzenia na działkach oraz przy domu 
i na cmentarzach. Plusem jest również 
to, że w sklepie jednocześnie kupić moż
na podłoże do sadzenia tych roślin. Trze
ba bowiem stwierdzić, że rośliny te wy
magają kwaśnego odczynu gleby, i dla
tego należy glebę zakwasić. Zauważy
liśmy wreszcie około 10 odmian róż wie
lokwiatowych oraz róże pnące i raba
towe.

Jeżeli się doda, że w sprzedaży stałej 
są wszelkiego rodzaju nasiona i cebule 
kwiatowe, to stwierdzić trzeba, że dla 
kogoś, kto gustownie chce urządzić dział
kę, ogród i rabatę kwiatową wybór jest 
właściwy.

SPROSTOWANIE: w informacji w po
przednim numerze dotyczącej kosztów 
transportu buraków cukrowych do cukro
wni powstał błąd. Otóż jak zauważyli 
Czytelnicy, oraz jak przekazała mi pani 
kierownik Działu Surowcowego Cukrowni 
Jawor, prawdą było to, że za pierwszy 
kilometr rolnik otrzyma premię dowozo
wą (a nie, jak podałem, zwrot kosztów 
transportu) w wysokości 9.000 zł za 1 tonę. 
Natomiast za każdy następny kilometr, 
aż do 30 km, dopłata wynosi 900 złotych.

Za wprowadzenie w błąd Czytelników 
i Cukrownię przepraszam.

W paliwo stację zaopatruje spółka „SO
LO”, w benzynę bezołowiową, E-94, E-98, 
i olej napędowy. Stacja czynna jest w 
godzinach 7—19, a w przyszłości będzie 
otwarta przez całą dobę. Z przyjemnością 
informujemy, że w nowo otwartej stacji 
można kupić również naszą gazetę.

W rynku w Dobromierzu, podczas na
szej wizyty popołudniowej, tuż przed 
godz. 18 pozamykane były prawie wszy
stkie placówki handlowe. Gwarno było 
tylko w gospodzie "Waz w wypożyczalni 
kaset video p. Elżbiety Owczarek. Wy
pożyczalnia oferuje ponad 100 tytułów i 
jest czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 11-12 i 17-19, a w soboty w 
godz. 11-12 i 16-18. Za wypożyczenie ka
sety p. Elżbieta pobiera 7 tys. zł na do
bę, oraz 8 tys. zł za weekend.

*
Pomogły nasze apele do sołtysa z Roz

toki p. Brody. Uprzątnięto wysypisko gru
zów tuż koło mostu, zgrabnie maskując 
go darnią, oraz rozplantowano zwały zie
mi, wywiezionej nad brzeg Nysy Szalo
nej. Co prawda, można mieć jeszcze pre
tensje o zaniedbane koryto rzeki na in
nych odcinkach, ale pomińmy ten dro
biazg. Wyrażamy swoje zadowolenie z 
faktu, że sołtys z Roztoki zrozumiał na
sze intencje. Dziękując mu za to obiecu
jemy, że będziemy pisać również o do
brych stronach jego działalności.

Spi spokojnym snem społeczny komitet 
gazyfikacji Czernicy. Koniec roku tuż, 
tuż, a przyznane 100 min zł na to przed
sięwzięcie najprawdopodobniej zostanie 
przeznaczone na inny cel.

Chętni do kupienia lokalu mieszkal
nego w Borowie 54, składającego się z 
dwóch pokoi, kuchni i przedpokoju, o 
pow. użytkowej 43 m2, mogą zgłaszać się 
do Urzędu Gminy w Dobromierzu w ter
minie do 18 października br. Przetarg 
odbędzie się 19 października br. o godz. 
11. Cena wywoławcza (wraz z działką 
pod budynkiem) wynosi 65.651.300 zł.

*
5 października br. obradowała Rada 

Gminy. Na sesji mówiono m_ innymi o 
pracy Zarządu Gminy, realizacji budże
tu za 8 miesięcy, zadaniach w zakresie 
pomocy społecznej. Także o stanie sub
stancji mieszkaniowej w  gminie i możli- 
wościach zbycia tego majątku.
ŹTm ŚCIWOJOWA

Szkolne koło krajoznawczo-turystyczne 
„Włóczykije II” ze Snowidzy było orga
nizatorem Rejonowego Konkursu „Znam 
swoje województwoi jak swój dom” .

Brały w nim udział następujące szkoły: 
SP nr 2, SP nr 5, SP nr 7 z Jawora, SP 
Mikołajowice, SP Marcinowice i SP Sno- 
widza.

Nad prawidłowym przebiegiem konkur
su oraz oceną odpowiedzi czuwali pp. AN
DRZEJ KOWALIK, WIESŁAW SZYM
CZYK i TOMASZ FUNTOWICZ. Uczest
nicy konkursu musieli wykazać się wie
dzą o zabytkach, historii naszego woje
wództwa, rozpoznać zdjęcia oraz wyka
zać się znajomością mapy.

Po wyrównanej walce I miejsce zdo
była SP ze Snowidzy (opiekun A. Ko
walik) przed SP nr 5 (opiekun A. Orda) 
i SP z Marcinowic (opiekun K. Skalikj. 
Kolejne miejsca zajęli SP w Mikołajo- 
wicach (opiekun M. Zbrój), SP nr 7 (o- 
piekun C. Sornat) i SP 2 (J. Zielińska). 
Szkoły, które zdobyły 3 pierwsze miej
sca, będą brały udział w konkursie woje
wódzkim w Legnicy.

Za atrakcyjne nagrody dziękujemy Wój
towi Gminy Mściwojów p. Ignacemu Pię
cie i p. Halinie Madej z KH ZHP w Ja
worze.

*
1 października br. w  Wilkowie odbył się 

Wojewódzki Zlot Szkolnych Kół PTSM. 
Reprezentacja Szkoły Podstawowej w 
Snowidzy w składzie: Renata Grzywa, 
Katarzyna Zdebiak, Edyta Lipka i Adrian 
Bieńkowski zdobyła I miejsce i zakwa
lifikowała się do Zawodów Centralnych. 
Również I miejsce indywidualnie zdobył 
Adrian Bieńkowski.

Gratulujemy i życzym y szczęścia 
na „centralce” .

W  polu i w  ogrodzie
CZAS NASADZEŃ W  OGRODZIE I NA DZIAŁCE
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UWAGA RODZICE!
Zapisy na wyjazdy 

na BASEN do LEGNICY
— nauka pływania dla dzieci
— doskonalenie pływania dla mło

dzieży i dorosłych
INFORMACJE i ZAPISY: 

tel. 70-22-91, mgr Jerzy Gulewicz
395r-93
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ZWYCIĘSTWO KUŹNI!

W sobotnie popołudnie 9 października 
br. piłkarze trzecioligowej Kuźni po raz 
drugi w tym sezonie odnieśli zwycięstwo 
na własnym stadionie. Tym razem zde
cydowanie pokonali 2:0 zespół Bielawian- 
ki Bielawa po bramkach strzelonych przez 
Aleksandra Ilicza (głową) i Huberta Łu
kasika.

Nareszcie licznie zgromadzona na try
bunach publiczność mogła obejrzeć do
bre widowisko piłkarskie w wykonaniu 
jaworzan, zwłaszcza do przerwy. Po zmia
nie stron piłkarze z Bielawy, mając dwie 
stracone bramki, ruszyli do szturmu na 
bramkę Kasprzaka, ale nasi piłkarze nie 
dali się zaskoczyć. W końcówce meczu 
gospodarzom zabrakło trochę szczęścia do 
zdobycia dalszych bramek (m.in. Szeliga 
i Ilicz, po kapitalnym strzale z woleja). 
W sumie jaworzanie odnieśli zasłużone 
zwycięstwo, chcąc za wszelką cenę wy
mazać z pamięci kibiców nieudany wy
stęp "przeciwko Polonii Wrocław. Zda
niem wielu fachowców w. pełni się to 
udało.

Zespół Kuźni wystąpił w składzie (w 
nawiasie uzyskane punkty do klasyfika
cji): Henryk Kasprzak (6), Norbert d a 
nin (5), Marek Nieć (5), Irenusz Skulski 
(7), Hubert Łukasik (6), Aleksander Ilicz 
(7), Krzysztof Ziemba (6), Jarosław Sitko 
(6), Wojciech Zbróg (5), od 61 min. Sła
womir Brzyk (2), Marek Przerywacz (6), 
Roman Szeliga (5), od 80 min Hubert 
Grudziński (nie sklasyfikowany).

Kolejny mecz nasi piłkarze rozegrają 
w niedzielę o godz. 14.00 ha boisku w 
Żarowie z zespołem Zjednoczonych.

.PO MECZU POWIEDZIELI: trener ze
społu p. Mieczysław Bieniusiewicz — cie
szę się ze zwycięstwa i strzelonych bra
mek, chociaż nie ukrywam, że zespół po
pełnił sporo prostych błędów z własnych 
zagrań. Jeżeli ma liczyć się w tej lidze, 
nie. może ich. popełniać; kapitan zespołu 
Ireneusz Skulski -r  jesteśmy zadowoleni, 
ja i moi koledzy, a mam nadzieję, że i 
kibice. W zespole jest bardzo dobra at
mosfera. Liczymy na zwycięstwo w Ża
rowie; wieloletni piłkarz p. Czesław Gala

— nasi zawodnicy pokazali, że w piłkę 
potrafią grać i strzelać bramki; wiceprze
wodniczący Wydziału Gier i Dyscypliny 
OZPN Legnica red. Adam Pater — mecz 
był interesujący, widać że zawodnicy z 
Jawora poprawili grę, i są wyniki; spiker 
zawodów Władysław Karliński :— mecz 
mógł się podobać, a na akcję w wyko
naniu Ilicza warto było przyjść na ten 
mecz; p. Jerzy Sacewicz — uważam, że 
mecz był bardzo dobry. Zasłużone zwy
cięstwo naszej drużyny, sądzę,- że z ko
legami postaramy się. drużynę wesprzeć 
finansowo w jednym z meczów; przewod
niczący Rady Miasta ..p. Piotr Wątrueki — 
spotkanie bardzo interesujące, były mo
menty ciekawej gry, akcja dwóch na
szych zawodników, w końcówce meczu, 
chociaż nie przyniosła bramki, była okra
są tego widowiska; radny p. Krzysztof 
Sasiela — pierwsza połowa znakomita, 
dwie ładne bramki, wynik z pierwszej 
połowy ustalił taktykę tego meczu, a ak
cja ■ Ilicza godna podziwu; były prezes 
Kuźni p. Kazimierz Brzeziński — pierw
szą połowę oglądałem od 15 minuty, i 
mecz mógł się podobać. W drugiej było 
trochę gorzej, ale nie sądzi się zwycięz
ców.

WIEŚCI Z TRYBUN: wśród kibiców nie 
zabrakło rodziny państwa Łukasików, pań
stwa Grażyny i Jana Sarzyńskich z cór
ką Moniką, państwa Krystyny i Tadeu
sza Przerywacza z córką Iwoną oraz sy
nem Piotrkiem z żoną, i wielu innych ro
dzin. Nie zabrakło również' płci pięknej, 
zauważyliśmy panie: Krystynę Wi.tukie- 
wicz z synkiem Bartoszem, Dorotę Woj- 
kowską, Katarzynę Bieniek i inne panie, 
gorąco dopingujące swoich mężów i na
rzeczonych, grających na boisku. Wśród 
stałych kibiców tego dnia na trybunach 
byli m.in. panowie: Jan Walczyński, Jó
zef Przezwański, Kazimierz Niedziela, Ta

deusz Niedziela, Zbigniew Szerer, Wacław 
Giemza, Michał Łyszak, Jan Kopiec, Ste
fan Fortuna, Leszek Piwowarski, Wincen
ty Nowakowski, Stanisław Kurek, Wie
sław Gabryś, . Jan Wołodko, Stanisław 
Gigiel, Józef Pastuła, Czesław. Bieniusie
wicz, Marian Żurawski, Zbigniew Gwiżdż, 
Wiesław Wąsowski, Antoni Ruszel, Zbi
gniew Ugniewski, Julian Brzyk, Czesław 
Kołodziejczyk, Eugeniusz Michaluk, Mie
czysław Kłodziński, Jan Babiarz, Andrzej 
Czerw, Stanisław Kiewra, Jan Szwaluk, 
Józef Weremkowicz, Edward Mielczarek, 
Mirosław Majcher, Robert Wojkowski, 
Zygmunt Krawczyk, Wiesław Bobowski, 
Franciszek Kopeć, Stanisław Białowąs, 
Marian Boruń, Michał Hawrot, Edward 
Termena, Emilian Loryś, Waldemar Sta- 
necki, Radek Sakwa z kolegami..

Juniorzy klasy „M” zremisowali 0:0 na 
własnym stadionie z Armexem Żary, na
tomiast juniorzy młodzi p. Kazimierza 
Stańczaka zwyciężyli, u siebie 3:2 swoich 
rówieśników ze Stali Chocianów. Bramki 
dla młodych Jaworzan zdobyli: Kamil
Karczewski 2 i Marek Kuźnia.

W towarzyskim meczu 6 października 
nasi trzecioligowcy po raz drugi pokonali 
4:2 Granit Borów. Bramki dla Kuźni 
zdobyli: Sł. Brzyk, K. Ziemba, A.Ilicz i 
D. Kozioł.

*
W piłkarskiej klasie A Zjednoczeni Sno- 

widza pokonali zespół Cicha Woda Ty
niec Legnicki 4:1 (bramki strzelili: Krzy
sztof Janisiów 2, Zbigniew Będkowski - 1, 
Piotr Zesmalski — 1).

Juniorzy zwyciężyli rywali z Tyńca 6:0, 
bramki strzelili Maciek Holak — 2, Da
mian Koch — 2, Łukasz Samborski — 1 
i Paweł Hamera — 1.

Co słychać u naszych akrobatów? — 
z tym pytaniem zwróciliśmy się do pre
zesa klubu sportowego Yictoria p. Ro
mana Badarycza. Oto, co. nam powie
dział.

Po obozie kadry narodowej w Śremie, 
gdzie przebywali: Marek Haczkiewicz,
Sławomir Miłoń i Jakub Zaim, akroba- 
ci obecnie biorą udział w Mistrzostwach 
Europy, które odbywają się od 9 paź
dziernika i trwać będą do 17 paździer
nika w Szwajcarii, w miejscowości Sur- 
see. Czekamy stamtąd na dobre wieści 
i szczęśliwy powrót do kraju.

Po mistrzostwach nasi najlepsi akro-1 
baci i pozostali koledzy z klubowej ka
dry będą przygotowywać się do najwa
żniejszej bodaj imprezy krajowej, do fi
nału Pucharu Polski, który odbędzie się 
w dniach 4-5 listopada br. we Wrocła
wiu.

Na zakończenie rozmowy p. prezes do
dał, iiż sytuacja finansowa w klubie jest 
nieciekawa, ale atmosfera sprzyja uzys
kiwaniu jak najlepszych wyników. Nie 
da się ukryć — powiedział p. Roman •— 
iż staram się jak mogę (również poma
gając finansowo - przyp. red.), aby nie 
dopuścić do rozpadu akrobatyki w na
szym mieście.

My życzymy < prezesowi wytrwałości.

W piłkarskiej klasie „B” (grupa 1) na
sze zespoły 3 października uzyskały na
stępujące wyniki: Rataj Paszowice — LZS 
Jerzmanowice 2:0, Ruch Pogwizdów — 
Olimpia Olszanica 1:8(!). W tabeli po 6 
kolejkach prowadzi Olimpia Olszanica i 
Płomień Nowa Wieś Grodziska — oba 
zespoły po 11 pkt; Rataj Paszowice zaj
muje piątą pozycję z 7 pkt., a Ruch Po
gwizdów przedostatnie, 11 miejsce, z do
robkiem tylko 1 punktu.

®
Złośliwy chochlik drukarski sprawił, że 

w poprzednim numerze w składzie zespo
łu Kuźni w wygranym meczu w Rawiczu 
zabrakło nazwiska kapitana naszej jede
nastki Ireneusza Skulskiego, który za 
występ otrzymał od trenera notę 6 punk
tów. Przepraszamy.

Listy, sygnały, 
opinie...

Droga redakcjo „Gazety Jaworskiej” ! 
My, mieszkańcy domu przy ul. Wrocławskiej 
17 przesyłamy ( w załączeniu) kopię za
wiadomienia wywieszonego w klatkach 
schodowych przez administratora budyn
ku, tó jest likwidatora „FAWEM-u” .

Treść tego zawiadomienia może być 
porównywalna z postępowaniem gospo
darza domu p. Anioła z filmu „ALTER
NATYWY 4”, W treści zawiadomienia 
p. likwidator nakazuje bowiem lokato
rom uporządkowanie pomieszczeń ogólne
go użytkowania. Otóż, p. likwidator za
pomniał, że ten obowiązek ciąży na nim, 
czyli na administratorze budynku. Jeżeli 
w wyniku zapowiedzianej kontroli będą 
mandaty, to w pierwszej kolejności po
winien otrzymać je administrator, czyli 
p. likwidator „FAWEM-u” . Tym bardziej 
że likwidator 3 lata temu zwolnił do
zorcę domu i nie robi nic, aby utrzymać 
porządek w budynku mieszkalnym i na 
terenie do niego przyległym.

Najwyższy czas, aby tym zaintereso
wały się odpowiednie służby — straż 
miejska i Sanepid. Mieszkańcy domu od 
lat sami utrzymują czystość na klatkach 
schodowych, pomimo że płacą czynsz, i 
dlatego nie życzymy sobie, aby wyda
wać nam polecenia, a tym bardziej stra
szyć nas mandatami.

Prosimy o zamieszczenie artykułu w 
tej sprawie w „Gazecie Jaworskiej” .

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Widocznie „COM-D” za punkt honoru 
wzięła sobie to, jak wygląda cmentarz. 
Wyasfaltowano aleję główną, wykafelko
wano WC, remontuje się kaplicę, usu
nięto nieaktualne szyldy. Tak trzymać. 
Na cmentarzu jest więcej odwiedzających, 
niż spacerujących w parku.

'T'
Od 1994 r. przewiduje się podwyżkę 

abonamentu rtv. Czy w związku z tym

będzie lepszy program? Bo, na razie, idzie 
walka o koncesje i powoływanie różno
rodnych komitetów, a oglądać nie ma co. 
Nie każdego stać na antenę satelitarną.

^  ^  ̂'T' 'T' /T'
Od dłuższego czasu obserwuję praco

wnice „COM-D” sprzątające posesje. 
Wreszcie wszystko wraca do normy. Że
by je tak jeszcze umundurować, jak in
nych pracowników z tej firmy, to obraz 
byłby doskonały. I żeby jeszcze trochę 
staranniej zamiatały.

>1/ ^  ^/T>“ 'T' /TS
Przy żelaznej bramie, u wejścia do Par

ku Pokoju, rośnie wiekowa lipa. Rzecz 
w tym, że w jej pniu są znaczne ubytki. 
Żywotność jej i szeregu innych drzew 
można przedłużyć przez plombowanie 
otworów. Zróbmy to w  czas, aby nie 
powtórzyła się historia starego jaworu 
przy moście na ul. Dąbrowskiego.

V
Na łamach „Gazety Jaworskiej” wie

lokrotnie była poruszana sprawa nawie
rzchni jezdni przy ul. Stalowej (naprze
ciw OZTiMD). Jednak, jak dotąd spra
wa stoi w miejscu. Problem to brak dy
wanika asfaltowego na odcinku około 
400 m.

Jest to odcinek drogi trudnej do prze
jechania. Pomimo tego, że jest to droga 
wewnętrzna, jeździ tędy dużo pojazdów, 
nawet z całej Europy: Wschodu i Za
chodu, Południa i Północy, i na pewno 
są zdziwieni taką nawierzchnią.

Więc bardzo proszę p . , Jana Stelczyka 
o przejechanie się tą drogą służbowym 
rowerem i wykonania kilku zdjęć, na
tomiast p. Józefa Noworóla o przejecha
nie tędy „Trabantem” w towarzystwie 
innych osób z obecnej władzy. Proszę o 
wyjaśnienie mieszkańcom tej ulicy, kie
dy ewentualnie będzie dywanik asfal
towy, i oczywiście, o napisanie o tym 
„Gazecie Jaworskiej” .

A może by tak zaproponować małą 
składkę mieszkańcom, skoro brak fun
duszy; myślę, że każdy się zrzuci na to, 
dla dobra sprawy. Ponadto zbliżają się 
jesienne deszcze, które" jeszcze bardziej 
będą utrudniać poruszanie się po tym 
odcinku drogi.

Może jeszcze przed wyborami do samo
rządu otrzymamy miłą informację, któ
ra ucieszy wszystkich mieszkańców ulicy 
Stalowej?

#■
Jestem mieszkanką Wodzisławia Ślą

skiego, mam jednak rodzinę w Jaworze 
i w okolicznych wsiach, gdzie spędzam 
wakacje i ferie zimowe.

Podczas wakacji byłam w Pomocnem. 
Właśnie tam od niedawna p. Piotr Kla- 
czyk zaczął uczyć jazdy konnej. Chcia- 

' łabym p. Klaczykowi bardzo podzięko
wać za umożliwienie mi korzystania z 
przyjemności, jaką jest jazda w siodle.
;hciałabym zachęcić inne osoby do sko

rzystania z tak niepowtarzalnej okazji; 
to naprawdę wielka frajda.

(amazonka z Wodzisławia Śląskiego)
-)‘Ł

W „Gazecie Jaworskiej” nr 39 o spółce 
PUPH „COM-D”, jej pfezes stwierdził: 
„Gwarantujemy jakość, solidność i pew
ność”.

■Jako mieszkaniec Jawora od 1948 r. 
(mieszkam przy ul. Bohaterów Getta 14/14) 
p. H. Olejnikowi chcę zwrócić uwagę że 
jest to niezgodne z faktami. Po pierw
sze: już były skargi na wykonanie spa
lonego dachu przy tej ulicy; „COM-D” 
tłumaczył się nieuczciwością wykonawcy, 
któremu to zlecił. Trzeba znaleźć takiego 
wykonawcę, który, jak w artykule za
znaczono, „gwarantuje jakość, solidność 
i pewność” .

Następnie: dlaczego p. H. Ojelnik stwier
dza że plotką jest iż członkowie Zarządu 
zarabiają po 30 min złotych. Broszę bar
dzo niech pań prezes poda, że zarabia 
900 tys. czy 1500 tys. zł. Dlaczego boi się 
Pan podać faktyczną wysokość zarob
ków?

Po trzecie: dlaczego prace dachowe,
tynkowe i inne wykonywane są poza ko
lejnością, nazwałbym to — po znajomo
ści? Tynkuje się np. dziury przy dawnym 
budynku, a jeżeli zapyta się, dlaczego nie 
przy innym — to fachowcy odpowiadają, 
że nie mają zlecenia... Dachówki wymie
niono w domu naprzeciwko, a u mnie, po
mimo że zgłosiłem taką potrzebę nie zro
biono tego. Wiele, wiele jest takich spraw 
przy naszej ulicy. Są na przykład je
szcze dziury, pozostałości po ostatniej woj
nie... Jedynym plusem jest wymalowanie
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klatki schodowej, po raz pierwszy od 
1948 r„ a czynsz, jaki był ustalony opła
cam od czasu zamieszkania w tym domu. 
Nie wiem, gdzie do tej pory ten czynsz 
się podziewał. Proszę o wyjaśnienie.

Józef Madej

Plotki plóte6zki..r

W poprzednim numerze napisaliśmy w 
rubryce „Plotki, ploteczki...” o przymiar
kach poszczególnych partii do wyborów 
samorządowych. Napisaliśmy też, że jednym 
z kandydatów do przyszłego samorządu był
by Bogusław W. Otóż, nastąpiło poważne 
przekłamanie, chodziło bowiem o Bogu
miła W,..

Czytającym uważnie tę rubrykę dzię
kujemy za zwrócenie nam uwagi na błąd.

KANCELARIA PRAWA  
GOSPODARCZEGO

—  podatki, koszty, cła
—  księgi przychodów 

i rozchodów
—  księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
—  zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu 
Barbara Piotrkowska 

(radca prawny)
Jawor, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93
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